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Uusi H216-harvesteripää 
on rakennettu toimimaan 
optimaalisesti monissa eri 
sovelluksissa. Järeä, mutta 
kompakti harvesteripää tuo 
vakautta työskentelyyn, 
myös Suomen metsissä.

Uusi älykäs harvesteripääohjaus 
helpottaa kuljettajan työtä. Auto- 
maattinen karsimaterien säätö pitää 
harvesteripään aina optimaalisesti 
säädettynä käyttötarpeen mukaan.

 Asiantunteva myynti- ja huoltoverkosto palveluksessasi

Aina oikein säädetty
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Pääkirjoitus

Ympäristökysymykset ja vastuullisuus on noussut 
tänä syksynä voimakkaasti metsäalalla.  Muu-
toinkin ympäristökysymykset ovat keskeisiä kai-

killa konetyöaloilla oli sitten kyse turpeennostosta tai 
maarakentamisesta.

Luonnon kanssa työtä tekevät ovat joutuneet yleisen 
huomion kohteeksi ja myös media on heitä pitänyt luup-
pinsa alla. Koneyrittäjien on toki oltava erityisen tark-
kana työnsä jäljen kanssa, mikä yleisesti ottaen on hy-
vällä tasolla.

Monesti kysymyksen asettelussa unohtuu se, että ko-
neyrittäjät toimivat tekemiensä sopimusten ja asiakkaal-
taan saamiensa ohjeiden mukaan. Virheet voivatkin si-
ten johtua puuttuvista tai puutteellisista ohjeista, ei itse 
konetyön suorittajan virheistä.

Konealan itsensä etu on pitää työn laatu kunnossa ja 
kehittyvänä. Luonnossa työskentelyä voi pitää jopa etu-
oikeutena, joten siksikin työmaa on pidettävä kunnossa.

Olennaista on myös oikean kuvan välittäminen ku-
luttajille ja suurelle yleisölle siitä, miten luonto- ja ym-
päristöarvot huomioidaan käytännön konetyössä. Paljon 
hyvää on kerrottavana, kun itse kukin toimija muistaa 
asian viestimisen ja sen tärkeyden.

Laadukkaan työn toteuttamiselle on luotava myös 
puitteet, missä keskeisessä asemassa ovat työn tilaajata-
hot. Tänä päivänä laatu ei näy riittävästi työn hinnoit-
telussa, vaan toimii ainoastaan reunaehtona, joka yrittä-
jän pitää ylittää työskennelläkseen konealalla, taikka sit-

Matti Peltola

Yhteinen ympäristömme
ten vain laatupoikkeamia käytetään sanktioperusteina. Ei kovin-
kaan motivoivaa, saati kehittämiseen innostavaa.

Miten tämä laadukas ja ympäristönhuomioiva työ saadaan 
esiin, niin että siihen on myös taloudelliset kannusteet? Tätä alal-
la on syytä pohtia ja orastavia kokeiluja onkin ollut esimerkik-
si Metsähallituksella.

Pohdinnan ohella rentouttavia joulun pyhiä itse kullekin.

Alateksti
1234 5678
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Metsäsektorin suhdanteet 
– kasvua näköpiirissä

SIMO JAAKKOLA

Maailmantalouden hidas kasvu, inflaation hidastuminen ja korkojen lasku lisäävät 
metsäteollisuustuotteiden kysyntää, mikä tukee metsäteollisuuden elpymistä. Luke 
ennustaa, että erityisesti massa- ja paperiteollisuudessa tuotanto- ja vientimäärät ovat 
kasvussa. Kartongin ja sellun tuotantomäärät kasvavat uusien tehdasinvestointien myötä. 
Paperin näkymät ovat synkemmät. PTT ennustaa, että Suomen metsäteollisuuden viennin 
arvo lähtee ensi vuonna selvään nousuun. Eniten kasvaa kartongin ja massan viennin arvo.  
Tämä kaikki tarkoittaa puun kysynnän kasvua. PTT ennustaakin sekä kasvua hakkuumääriin 
että kantohintojen nousua. Kantohinnat rikkovat sekä taso- että määrärajoja. 

kääntyy ennusteiden mukaan en-
si vuonna varovaiseen kasvuun, ja 
samalla sahatavaran kysyntä alkaa 
virkoamaan sekä Suomessa että 
vientimarkkinoilla. Ensi vuonna 
sahatavaran vienti kasvaa PTT:n 
ennusteen mukaan kolme prosent-
tia ja nimellinen vientihinta nou-
see neljä prosenttia.

– Missä vaiheessa ja mitä tahtia 
elpyminen tapahtuu, siinä on yhä 
kysymysmerkkejä. Voi käydä niin-
kin, että jos kysyntä yhtäkkiä läh-
tee nopeasti ylöspäin, nähdään hin-
taheilahduksia, mutta niiden en-
nakointi on erittäin vaikeaa, sanoo 
metsäekonomisti Matti Valonen.

Luke ennustaa lisäksi, että met-
sähakkeen käytön lämpö- ja voi-
malaitoksissa pysyvän korkeana 
ja samoin energiapuun laitoshin-
ta pysyy korkealla tasolla. Vuonna 
2024 metsähakkeen käytön odote-
taan kasvavan viisi prosenttia vii-
me vuodesta. Vuonna 2025 met-
sähakkeen käyttömäärä pysyy Lu-
ken mukaan kuluvan vuoden ta-
solla, mutta sen laitoshinta sekä 
energiapuun hinnat nousevat edel-
leen hieman.

Hakkuumäärät kasvussa 
2024 ja 2025
Runkopuun hakkuut Suomen met-
sistä olivat suurimmillaan vuonna 
2018, jolloin hakattiin runkopuuta 
78,2 miljoonaa kuutiometriä. Tä-
män jälkeen hakkuiden taso on ol-

lut alhaisempi. Vuonna 2023 run-
kopuun vuotuiset hakkuut olivat 
72,7 miljoonaa kuutiometriä. Ai-
nespuuta korjattiin 61,3 miljoo-
naa kuutiometriä. Vuodelle 2024 
Luken ainespuun hakkuukerty-
mäennuste on 0,7 miljoonaa kuu-
tiometriä viime vuotta suurempi. 
Vuonna 2025 tukkipuun hakkuu-
määrien ennustetaan kasvavan 
edelleen kolme prosenttia ja 
kuitupuun viisi prosenttia. Yh-
teensä teollisuuspuun hakkuut 
kasvavat Luken mukaan neljä 
prosenttia 64 miljoonaan kuu-
tiometriin. PTT on ennustees-
saan samoilla linjoilla ja ennustaa 
metsien hakkuumääriin vuodelle 
2024 neljän prosentin kasvua ja 
edelleen neljän prosentin kasvua 
vuonna 2025. 

Ennätyssuuret 
kantorahatulot
Yksityismetsätalouden kannatta-
vuus on parantunut, ja kantoraha-
tulot ovat nousseet uusiin ennä-
tyslukemiin. Yksityismetsien 
bruttokantorahatulot nousi-
vat viime vuonna ennätykselli-
seen noin 2,6 miljardiin euroon. 
Tänä vuonna yksityismetsäta-
louden bruttokantorahatulo-
jen Luke ennakoi nousevan 2,9 
miljardiin euroon ja PTT ennus-
taa 3 miljardin rajan menevän 
rikki. Vuonna 2025 kantoraha-
tulot ylittävät hakkuumäärien 

Metsäteollisuudessa 
puunkäyttö on las-
kenut parin edellisen 
vuoden aikana, mutta 

tänä vuonna käyttömäärä kääntyy 
hienoiseen nousuun. Puunkäyttö 
ennustetaan nousevan noin kolme 
prosenttia, kun kemiallisen met-
säteollisuuden tuotanto lisääntyy. 
Myös puutuoteteollisuudessa puu-
ta käytetään tänä vuonna hieman 
viime vuotta enemmän. 

– Ensi vuonna metsäteollisuu-
den tuotannon kasvu jatkuu eten-
kin massateollisuudessa, koska 
Metsä Groupin Kemin biotuote-
tehtaan tuotanto on palautunut ja 
Stora Enson Oulun kartonkilinja 
käynnistyy. Tämä lisää puun käyt-
töä noin kuusi prosenttia. Kehi-
tys näkyy hakkuiden lisääntymi-
senä, sanoo tutkimusjohtaja Pau-
la Horne PTT:stä.

Vaikka metsäteollisuuden nä-
kymät ovat pääosin positiiviset, 
alalla on myös haasteita. Rakenta-
misen vaisuus Euroopassa heijas-
tuu sahatavaran ja vanerin kysyn-
tään. Lisäksi metsäteollisuuden 
kannattavuus on paineen alla kor-
keiden raaka-ainekustannusten ja 
heikon kysynnän vuoksi. Metsäte-
ollisuuden kilpailukykyyn vaikut-
tavat myös valuuttakurssivaihtelut 
ja kansainväliset talousnäkymät.

Sahatavaran näkymiä on jo pit-
kään synkistänyt rakentamisen 
heikko suhdanne. Korkojen las-
kun seurauksena rakentaminen 

kasvaessa ja kantohintojen vahvis-
tuessa ensimmäistä kertaa kolme 
miljardia euroa. PTT ennustaa, 
että kantorahatulot nousevat ensi 
vuonna ennätyssuuriksi 3,3 miljar-
diin euroon. 

Puuvaranto kasvaa 

Puuston vuotuinen kasvu on ol-
lut keskimäärin 103,6 miljoonaa 
kuutiometriä. Kun puuston pois-
tuma oli 86,8 miljoonaa kuutio-
metriä vuonna 2023, puuvaranto 
lisääntyi vuoden aikana 16,8 mil-
joonalla kuutiometrillä. Tämän 
vuoden (2024) ennustetulla hak-
kuutasolla puuvarannon lisäyk-
sen arvioidaan olevan vajaa puoli 
miljoonaa kuutiometriä edellistä 
vuotta pienempi.

Hakkuumahdollisuusarvioi-
den mukaan suurin ylläpidettä-
vissä oleva hakkuukertymäar-
vio on 79,8 miljoonaa kuutiomet-
riä runkopuuta vuodessa kaudel-
le 2019–2028. Aines- ja energia-
puun vuotuinen hakkuukertymä 
on 74,8 miljoonaa kuutiometriä 
ja energiarunkopuun viisi miljoo-
naa kuutiometriä. Energiarunko-
puusta ainespuukokoista on arvi-
olta 4,2 miljoonaa kuutiometriä.

Lähteinä jutussa on käytetty Lu-
ken ja PTT:n metsäsektorin suh-
danne-ennusteita 
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Lähde PTT

Metsäteollisuuden viennin kehitysennuste 2024 ja 2025 sekä puunkäytön, hakkuiden ja 
puukaupan muutosten määräennusteet vuosille 2024 ja 2025. Lähde PTT

Suurin ylläpidettävissä oleva 
hakkuumahdollisuusarvio sekä eri 
puutavaralajikertymät. Korkeinta 
hakkuumahdollisuutta ei ole ylitetty vielä 
kertaakaan. Suurin yllä-pidettävissä oleva 
hakkuukertymäarvio kertoo maksimitason, 
jossa metsien hakkuumahdollisuudet 
kasvavat tai pysyvät vähintään 
samalla tasolla kausittain lähimpien 
vuosikymmenten aikana tilanteessa, jossa 
nykyisen ilmaston, metsien käyttörajoitusten 
tai esimerkiksi metsänhoitosuositusten ei 
oleteta muuttuvan.
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Moni ”vanhan liiton” mies on tavatessamme kysellyt, mitä 
Karille kuuluu. No nyt tuli tilaisuus tiedustella asiaa oikein 
naamakkain, kun Kari Happonen pistäytyi Koneyrittäjien 
Helsingin toimistolla. Juhlimme yli-insinöörin 
75-vuotissyntymäpäiviä etuajassa; itse juhlapäivä kun on 
vasta joulukuun puolivälin tietämillä.

Kari Happonen työsken-
teli pitkän rupeaman Ko-
neyrittäjien maaraken-
nusalan toimialapäällik-

könä, vuodesta 1985 aina vuoteen 
2013, jolloin Kari eläköityi. Vajaan 
30 vuoden työuraan on mahtunut 
monta tapahtumaa, tapaamista ja 
ystävyyssuhteita, joten kuulumis-
ten kyselijöitä riittää.

– Hyvää kuuluu, kun Kari asi-
an tiivistää ja jatkaa, että ei mi-
tään, tässä vaan ihmetellään. Es-
poossa oleva omakotitalo pitää 
aktiivisena, siellä on aina jotain 
tekemistä. Mökki on Alapitkäl-
lä, mutta matkasta johtuen siel-
lä ei enää tule käytyä niin usein. 
Kari myös harrastaa päivittäistä 
kävelyä, pidempiä tai lyhyempiä 
matkoja viitseliäisyyden mukaan. 
Lisäksi neljä lastenlasta pitää osal-
taan kiireisenä.

Happonen seuraa edelleen tii-
viisti järjestön tekemisiä. Asia il-
menee muun muassa siitä, että 
kahvipöydässä hän kysyy, missä 
vaiheessa työehtosopimusneu-
vottelut ovat. Kari olikin aika-
naan keskeisesti mukana maara-
kennusalan työehtosopimusneu-
votteluissa. Matti Peltola rapor-
toi neuvotteluista kertoen muun 
muassa, että Rakennusliiton puo-
lelta on edelleen osin samat neu-
vottelijat mukana kuin Karin ai-
kana. Järjestöstämme Karilla on 
hyvä käsitys.

– Liitto näyttää vireältä ja toimi-
valta, siihen on myös helppo tulla 
jäseneksi. Ja jos jäsenelle tulee on-
gelmia, liiton luottamus- ja toimi-
henkilöihin on helppo olla yhtey-
dessä, Kari toteaa. Jäsenten ongel-
manratkonta kuului aikanaan Ka-
rinkin työhön, mutta kysyttäessä 
hän ei halua nimetä mitään tapa-
usta yli muiden. Neuvonta ja saa-
vutettavuus on erityisen tärkeää, 

niitä on pidettävä yllä, hän kuiten-
kin summaa omaa kokemustaan.

– Maarakennusalalle Kari pe-
räänkuuluttaa hyvää ja reilua so-
pimisen kulttuuria. Asioista pitää 
voida puhua ymmärrettävästi ei-
kä niillä saa politikoida tai jättää 
jotain oleellista sanomatta, hän 
yksilöi. Lisäksi on muistettava, 
että konepuoli on täällä huippu-
luokkaa samoin kuin yrittäjät ja 
kuljettajat.

– Kevennyksenä Kari mainitsee 
lukeneensa pikku tarinan: ”Len-
killä ollessa pimeässä kuulin tien-
pientareelta äänen. Olisitko niin 
hyvä ja auttaisit, että pääsen jat-
kamaan. Äänteli ojasta robotti. 
Kampesin robotin tielle, joka kii-
toksin jatkoi matkaansa”. Kaik-
ki me voimme toimia näin ihmi-
senkin kohdalla hänen tarvitessa 
jelppiä. Älkääkä unohtako myös-
kään robotteja.

Koneyrittäjien nykyinen toimi-
alapäällikkö Ville Järvinen tu-
li liittoon töihin aikanaan Karin 
alaisuuteen, alkuvuonna 2009. He 
ehtivät pähkiä maarakennusalan 
erityiskysymyksiä yhdessä viiden 
vuoden ajan. Kari ei kuitenkaan 

suostu antamaan neuvoja Villel-
le toimialapäällikön työssä. Ajat 
ovat kuulemma niin erilaiset, et-
tei neuvoista olisi mitään hyötyä.

Työuraltaan Kari Happonen nos-
taa esille Koneyrittäjien hinnoitte-
luongelmat ja sen, missä laajuudes-
sa hinnoittelusta voidaan kertoa. 
Se kuinkin houkuttelee liittoon jä-
seneksi. Hinnoitteluun liittyy myös 
Karin uralta Raiku-urakkalasken-
taohjelman kehitystyö, jota hän oli 
tuottamassa alusta alkaen. Ohjel-
ma ja sen hyötykäyttö on edelleen 
tärkeää, työkalu on hyvä apuväli-
ne tarjouslaskentaan.

Erityisterveiset Kari Happonen 
lähettää turvealan yrittäjille. Karil-
le kuului aikanaan turvealan edun-
valvonta ja hän kokeekin siitä eri-
tyishuolta.

– Turvetuotantoa pitää harjoit-
taa edelleen, varmuusvarastonkin 
näkökulmasta. Varastoja on olta-
va pahan päivän varalle. 

– Miten kalustoa pidetään yllä 
jos toiminta ajetaan alas. Ei ku-
kaan säilytä turvetuotantokalus-
toa naftaliinissa odottamassa vain 
sitä että jos sitä tarvittaisiin. Siitä 
tehdään romurautaa. Eikä silloin 
enää löydy kalustoa eikä tekijöi-
tä kun tarpeen tullen turvetuotan-
toa pitää alkaa harjoittamaan uu-
delleen, Kari huomauttaa.

ARI PIHLAJAVAARA	

Kari Happonen viettää 75-vuotispäiviään joulun alla. Kuvassa keskellä lahjakassi kädessä. Muut kuvassa Harri Grundström (vasemmalta lukien), Tapio Hirvikoski ja Simo 
Jaakkola. Karille kuuluu hyvää ja terveisiä tuttaville! Kuva Sirpa Heiskanen.

LOIMAALLA VALMISTETUT
METSÄKONEEN TELAT

www.clarktracks.fi

SKANNAA

LISÄTIETOJA

METSÄTYÖ Oy:ltä markkinoiden monipuolisin valikoima laadukkaita metsäkonevarusteita. 
Saat kilpailukykykyiset tarjouksemme mm. seuraavista tuotteista:

www. metsatyo.fi

– kääntäjät, riipukkeet ja 
pyörivät letkuliittimet.

Ota yhteyttä myyjiimme:
Kari Kemppainen, Hämeenlinna 

040 5779104
Veli-Matti Varis, Hämeenlinna 

0400 345401
Jari Eronen, Jyväskylä  

040 7198983
Kalle Virtala, Jyväskylä  

040 6617100
Pasi Pirttijärvi, Rovaniemi  

040 3575344

Olofsfors – metsäkonetelat ja telavarusteet,  
sekä metsäkoneketjut tarvikkeineen. Trygg – kitkaketjut kuorma-autoi-

hin, traktoreihin ja työkoneisiin.

Iggesund-laipat    

HarvX ja Carlton teräketjut   

– teroituskoneet

– puutavara- ja energiakourat
• Voitelurasvat • Turvatankit  

• Olofsfors-kulutusteräkset
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Mitä yrityskohtainen vas-
tuullisuusohjelma sit-
ten tarkoittaa? Vas-
tuullisuusohjelma voi-

daan toteuttaa lukuisilla eri tavoil-
la ja sisällöltään hyvinkin erilaiset 
vastuullisuusohjelmat voivat olla 
hyvinkin toimivia. Ehkä tärkein 
ominaisuus yrityskohtaiselle vas-
tuullisuusohjelmalle on, että ohjel-
man ei jää vain julistukseksi. Hy-
vä vastuullisuusohjelma vaikuttaa 
yrityksen tekemiseen ja johtaa toi-
vottuun kehitykseen valituissa tee-
moissa. Jotta yritys voi tunnistaa 
ohjelman vaikutukset, sen toteu-
tusta tulee myös seurata. Ja kun 
kehitystä saadaan aikaan, siitä on 
tärkeä myös kertoa. 

Vastuullisuusohjelma kannattaa 
rakentaa yrityksen omista lähtö-
kohdista. Jotta vastuullisuuden ke-
hittäminen saadaan osaksi jokapäi-
väistä tekemistä, siihen vaaditaan 
vahvaa sitoutumista johdolta. Hyvä 
vastuullisuusohjelma myös kohdis-
tuu yritykselle olennaisiin teemoi-
hin – tärkeimpiin tekijöihin, joihin 
yritys voi osaltaan vaikuttaa. Olen-
naiset teemat voivat konetyöaloilla 
vaihdella sekä toimialojen että yri-
tysten kesken. On tärkeä myös huo-

Yrityskohtaiset vastuullisuusohjelmat yleistyvät myös konetyöaloilla
Lokakuun liittokokouksessa 
hyväksyttiin 
Koneyrittäjät ry:lle uusi 
vastuullisuusohjelma, 
jonka tarkoituksena on 
kehittää vastuullisuuden eri 
osa-alueita konetyöaloilla. 
Vastuullisuusohjelma 
asettaa tavoitteita ja 
toimenpiteitä, joita 
liiton osalta edistetään. 
Etujärjestöillä on roolia 
eri alojen toiminnan 
kehittämisessä, 
mutta käytännön 
vastuullisuustoimet 
tehdään kuitenkin 
yrityksissä. Tämän vuoksi 
yksi Koneyrittäjät ry:n 
toimenpiteistä onkin 
kannustaa jäseniään 
yrityskohtaisten 
vastuullisuusohjelmien 
laatimiseen.

mata, että vastuullisuus ei ole vain 
kasvihuonekaasupäästöjen vähen-
tämistä. Vastuullisuuteen sisältyy 
nykyisen tulkinnan mukaan erilais-
ten ympäristöasioiden lisäksi sosi-
aaliseen kestävyyteen liittyvät tee-
mat sekä talouteen ja hallinnointiin 
liittyvät tekijät. Taloudellinen hy-
vinvointi mahdollistaa usein myös 
paljon muita hyviä asioita. 

Vastuullisuusohjelman laadin-
nan tueksi toteutetaan usein niin 
sanottu olennaisuusanalyysi, jos-
sa selvitetään erilaisten sidosryh-
mien näkemyksiä olennaisista vas-
tuullisuusaiheista. Olennaisuusa-
nalyysi on usein hyvä työkalu ko-
neyritykselle tärkeiden teemojen 
tunnistamisessa, mutta ei pakolli-
nen. Jollain tavalla asiakkaiden ja 
muiden sidosryhmien tarpeita se-
kä toiveita on kuitenkin hyvä kar-
toittaa yrityksen vastuullisuusoh-
jelman valmistelun yhteydessä. 

Edelläkävijöiden esimerkit 
kannustavat
Koska koneyritykset ovat tyypilli-
sesti pieniä, yrityskohtaiset vastuul-
lisuusohjelmat ovat koneyritysten 
keskuudessa vielä suhteellisen 

harvinaisia. Pioneereja kuitenkin 
löytyy. Yksi edelläkävijöistä on 
keskisuomalainen Metsä-Multia, 
jonka juuret ulottuvat 1960-luvun 
lopun metsäurakointiin. Osake-
yhtiömuotoinen Metsä-Multia Oy 
perustettiin vuonna 1977 ja siitä 
lähtien yritys on kasvanut asia-
kastarpeita kuunnelleen. Nyky-
ään Metsä-Multian omistajat Kai 
Laaja ja Aki Laaja myös johtavat 
yritystä toisen polven koneyrittäjinä.

Metsä-Multian toimitusjohta-
ja Aki Laaja toivottaa liiton uu-
den vastuullisuusohjelman terve-
tulleeksi. Toiveena on, että liiton 
vastuullisuustyön myötä pystyttäi-
siin pienentämään yrittäjien kyn-
nystä ryhtyä suunnittelemaan omia 
vastuullisuusohjelmia. Hän toteaa, 
että heidän yrityksessään herättiin 
pari vuotta sitten siihen, että omaa 
toimintaa pitäisi pystyä paremmin 
todentamaan vastuullisuuden eri 
osa-alueilta. Kun todentaminen on 
kunnossa, työstä voidaan uskotta-
vasti myös kertoa sekä sidosryhmil-
le että suurelle yleisölle. Tämä ha-
vainto käynnisti vastuullisuustyön 
ja johti siihen, että yritykseen pal-
kattiin vastuullisuuspäällikkö. Vas-
tuullisuustyö on tarkoittanut siis li-

säresurssitarvetta, mutta Akin mu-
kaan se on kannattanut. 

Metsä-Multiassa vastuullisuus-
työ on otettu innolla vastaan myös 
henkilöstön osalta. Sinänsä se on 
helppo ymmärtää, koska kukapa 
työntekijöistä ei pitäisi esimerkik-
si työhyvinvointia, työturvallisuutta 
tai ympäristökysymyksiä tärkeinä 
teemoina. Metsä-Multian vastuulli-
suuspäällikkö Marko Nevalainen to-
teaa, että modernissa puunkorjuus-
sa tehdään valtavasti hyviä asioita 
esimerkiksi luontoarvojen turvaa-
miseksi, mutta niistä ei osata tar-
peeksi hyvin kertoa. Muun muassa 
tähän haasteeseen heillä on nyt uu-
si työkalu. Ja kun työtä seurataan, 
jatkossa hyviä asioita tehdään en-
tistä enemmän.

Metsä-Multian ensimmäinen 
vuotta 2023 koskeva vastuullisuus-
raportti on luettavissa yrityksen 
verkkosivuilta. Vuoden 2025 alus-
sa valmistuu kuluvaa vuotta koske-
va raportti, jossa ensimmäistä ker-
taa voidaan verrata eri tavoitteiden 
kehittymistä. Nevalainen toteaa, et-
tä yrityksessä ei tule pelästyä, mi-
käli jokin mittari kehittyy väärään 
suuntaan. Hän lisää, että olennais-
ta on ymmärtää kehityksen taus-
tasyyt ja etsiä toimenpiteitä, joilla 
seuraavana vuonna saadaan toimin-
ta kääntymään haluttuun suuntaan. 

Vastuullisuusohjelman 
hyödyt

Metsä-Multian vastuullisuusoh-
jelma on saanut kiitoksia sekä asi-
akkailta että metsäalan sidosryh-
miltä. Ohjelma on avannut monia 
ovia erilaisiin tilaisuuksiin, joissa 
olemme päässeet esittelemään 
modernia puunkorjuuta, toteaa 
Laaja. Yrityskohtainen vastuulli-
suusohjelma on siten hyödyttänyt 
sekä yritystä, mutta myös koko 
toimialaa.

Mitä vinkkejä Aki Laajalla on 
niille yrittäjille, jotka lähtevät 
valmistelemaan omaa vastuulli-
suusohjelmaa? Laaja korostaa, et-
tä Metsä-Multian vastuullisuus-
työn laadinnassa asiakkaat ovat ol-
leet tärkeässä asemassa. Kumppa-
nuudet ovat tärkeitä ja paras lop-
putulos saadaan, kun oma vastuul-
lisuustyö tukee asiakkaiden vas-
tuullisuustyötä, Laaja toteaa. Asi-
akkaiden lakisääteiset vastuulli-
suusraportointivelvollisuudet li-
sääntyvät ja haluamme olla asi-
akkaiden suuntaan houkutteleva 
kumppani myös näiden velvoit-
teiden täyttämisen näkökulmas-
ta, lisää Laaja. 

Laadukas työn jälki on kone-
yrittäjille tärkeää, mutta asiakkai-
den tarpeiden täyttäminen myös 
muutoin korostuu tulevaisuudessa 
eri toimialoilla. Vastuullisuusoh-
jelma on siten työkalu muun mu-
assa asiakas- ja työtyytyväisyyden 
lisäämiseen. Jonain päivänä vas-
tuullisuuteen panostaminen voi 
mahdollisesti vaikuttaa myös ra-
hoittajien tai vakuutusyhtiöiden 
käyttäytymiseen. Finanssiala on 
yksi toimiala, jota politiikalla ohja-
taan nykyisin voimakkaasti myös 
vastuullisuuden osalta.

Monille koneyrityksille uuden 
toimihenkilön palkkaaminen vas-
tuullisuustyöhön ei ole mahdollis-
ta. Koneyrityksen vastuullisuusoh-
jelman ei kuitenkaan tarvitse olla 
yhtä perusteellinen kuin Metsä-
Multian tapauksessa. On luonte-
vaa, että pienemmät toimijat läh-
tevät liikenteeseen kevyemmällä 
sapluunalla. Tavoitteiden, toimen-
piteiden ja mittariston asettami-
nen muutamaan teemaan voi on-
nistua myös olemassa olevilla re-
sursseilla. Lisäksi monia vastuulli-
suuden näkökulmasta erittäin hy-
viä toimenpiteitä jo tehdään päivit-
täin koneyrityksissä. Näiden osal-
ta vastuullisuusohjelma tarkoittai-
si lähinnä asioiden dokumentoin-
tia ja systemaattista seurantaa.

MATTI MÄKELÄ

Metsä-Multian 
vastuullisuuspäällikkö Marko 
Nevalainen esitteli yrityksen 
vastuullisuusohjelmaa ja 
ratkaisuja alan työvoimapulaan 
syyskuussa Ylen Isosa Pajassa 
pidetyssä median ja metsäalan 
keskustelutilaisuudessa. Kuva 
Sirpa Heiskanen.

Metsä-Multian henkilökunta esitteli yrityksen toimintaa 
omalla osastollaan syksyn FinnMETKO-näyttelyssä.  
Kuva Sirpa Heiskanen.
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metsätaloudessa kattaa monia 
muitakin osa-alueita, kuten 
monimuotoisuuden ja vesistö-
vaikutukset. Metsässä toteute-
tut toimenpiteet - hyvin toteutet-
tua ennakkosuunnittelun merki-
tystä unohtamatta - ovat ratkaise-
vassa roolissa, sillä toimenpitei-
den vaikutukset näkyvät suoraan 
paikallisessa luonnossa eri ajanjak-
soilla. Käytännön vastuullisuustyö 
on siis suoraan sidoksissa hyvin 
suunniteltuihin ja toteutettuihin 
toimenpiteisiin.

Kestävyyteen tähtäävä toiminta 
edellyttää selkeää ja tavoitteellis-
ta toimintaa, jossa eri osa-alueet 
huomioidaan osana päivittäistä toi-
mintaa. Esimerkiksi työturvalli-
suus ja työhyvinvointi ja ovat osa 
päivittäistä toimintaa, johon kai-
killa on mahdollisuus vaikuttaa. 
Reilut työehdot vahvistavat luot-
tamusta työnantajaan ja sopimus-
kumppaneihin. Käytäntöjä tulee 
edistää koko toimialan hyväksyt-
tävyyden parantamiseksi.

Konkreettiset toimet, 
mittaaminen ja raportointi
Toiminnan vastuullisuus ja hyväk-
syttävyys on yhteinen tavoite ja 
vaatii saumatonta yhteistyötä 
ketjun kaikkien toimijoiden välillä. 
Esimerkiksi Koskisen kaltaisten 
isompien toimijoiden on tuet-
tava koneyritysten toimintaa 
tarjoamalla koulutusta, selkeitä 
toimintaohjeita ja jatkuvaa vuoro-
puhelua. Samalla koneyrittäjien 
palaute ja kehitysehdotukset ovat 
arvokasta tietoa, joka tukee koko 
ketjun kehitystyötä. Tämä avoin 
yhteistyö auttaa kehittämään uusia 
toimintamalleja ja siirtymään kohti 
kestävämpää toimintaa. 

Kehitys toiminnan kestävyyden 
parantamisessa koostuu pienistä, 
konkreettisista teoista. Esimerkik-
si polttoaineen kulutuksen vähen-

täminen ja siirtyminen fossiilitto-
miin vaihtoehtoihin, luonnon eri-
tyispiirteiden huomioiminen, työ-
turvallisuuden parantaminen ja ak-
tiivinen laadunhallinta ovat askelia 
kohti kestävämpää metsätaloutta. 
Lisäksi omavalvonta ja säännölli-
nen raportointi tekevät työstä nä-
kyvää ja mitattavaa. Näiden toimi-
en kautta koneyrittäjät voivat osoit-
taa sitoutumisensa kestävään ke-
hitykseen ja samalla vahvistaa ko-
ko toimialan kilpailukykyä.

Raportointi osana vastuullisuu-
desta viestimistä ja toiminnan läpi-
näkyvyys ovat jatkuvasti kasvatta-
neet merkitystä liiketoiminnassa. Ei 
ole yhdentekevää, miten vastuulli-
suudesta puhumme, vaan kaiken tu-
lee perustua konkreettisiin toimiin 
ja mitattavaan tietoon. EU:n kestä-
vyyssääntely, kuten kestävyysrapor-
tointi- ja yritysvastuudirektiivit, li-
säävät paineita määrämuotoiseen 
vastuullisuustyöhön ja siitä kerto-
miseen. Tämä tuo mukanaan uusia 

Metsätalouden kestävyysvaikutusten tunnistamisen 
merkitys kasvaa jatkuvasti, ja toiminnassa korostuvat hyvin 
kokonaisvaltaisesti erityisesti ympäristö-, luonto-, sekä 
sosiaalisten vaikutusten huomioiminen. Kestävän kehityksen 
tavoitteiden saavuttamiseksi metsätalouden arvoketjussa 
jokaisen toimijan – metsänhoidosta ja puunkorjuusta teolliseen 
jatkojalostukseen – on oltava mukana. Koskiselle metsästä 
saatava raaka-aine on liiketoiminnan perusta. Ilman raaka-aineen 
hankintaa metsistä ei Koskisen saha- tai levyteollisuus pysyisi 
toiminnassa. Yhteistyö koneyrittäjien kanssa onkin keskeisessä 
asemassa kestävyyshaasteisiin vastaamisessa.

Yhteistyöllä Yhteistyöllä 
luodaan vahvoja luodaan vahvoja 
arvoketjujaarvoketjuja

MARIA NYSTRÖM
ESG MANAGER
KOSKISEN OYJ

Yritysten tulee tarkastella toimintansa 
myönteisiä, sekä kielteisiä vaikutuk-
sia koko arvoketjussa, eli aivan raaka-
aineen hankinnan alkulähteeltä lopul-
lisen tuotteen tai raaka-aineen käyt-
töön asti. Kestävyyteen tähtäävä 
toiminta perustuu toiminnan vaiku-
tusten tunnistamiseen ja niiden hallin-
taan ketjun kaikissa eri vaiheissa. Näin 
taataan toiminnan hyväksyttävyys, 
joka on kestävyystyön lähtökohta ja 
liiketoiminnan edellytys.

Metsätalouden toimenpiteitä toteut-
tavat yrittäjät ja yritykset ovat tässä 
ketjussa keskeisiä toimijoita, sillä nii-
den toimenpiteet mahdollistavat jalos-
tavan teollisuuden toiminnan. Toimin-
nan hyväksyttävyys rakentuu puoles-
taan siitä, miten eri sidosryhmien – 
kuten asiakkaat, eri kumppanit, vi-
ranomaiset, arvoketjun työvoima – 
tarpeet ja näkemykset huomioidaan 
osana toimintaa, luontoa tietenkään 
unohtamatta. 

Ekologinen kestävyys luo 
perustan
Ekologinen kestävyys muodostaa 
perustan kaikille muille kestävyy-
den osa-alueille. Pitkään vaikutuk-
sia tarkasteltiin melko yksipuoli-
sesti puuntuotantokyvyn näkökul-
masta, mutta kauan on jo kuitenkin 
tiedostettu, että ekologinen kestävyys 

haasteita, mutta myös mahdollisuuk-
sia käytäntöjen vahvistamiseen ja 
hyväksyttävyyden parantamiseen. 

Yhteistyö vahvistaa koko 
arvoketjua
Sitoutuminen läpinäkyvään toimin-
taan auttaa kuitenkin lopulta varmis-
tamaan sen, että tiedostamme kestä-
vän toiminnan vaatimukset ja vahvis-
tamme samalla yhteiskunnan 
hyväksyntää toimialaa kohtaan. 

Metsätalouden elinvoi-
maisuuden ja hyväksyttä-
vyyden säilyttäminen edel-
lyttävät yhteistyötä arvoket-
jun kaikilla tasoilla. Oikein 
kohdistetut vastuullisuus-
toimet säilyttävät ja paran-
tavat luonnon elinvoimai-
suutta, vähentävät pääs-
töjä ja edistävät työnteki-
jöiden, sekä yhteisöjen 
hyvinvointia.

Aktiivinen yhteistyö pien-
ten- ja isojen toimijoiden vä-
lillä varmistaa sen, että kai-
killa on kyky vastata tule-
vaan vaatimustasoon. Tuke-
malla toisia yli yritysrajojen 
varmistetaan myös pienem-
pien toimijoiden toiminta-
mahdollisuuksia. Koneyrit-
täjien kautta kentältä tule-
vien näkemysten ja palaut-
teen avulla voidaan kehittää 
yhteistyötä ja sitä kautta ko-
ko toimialaa. Yhdessä kestä-
vyyshaasteisiin vastaamalla 
luodaan pitkäjänteistä arvoa 
ja varmistetaan, että met-
sätalouden arvoketju pal-
velee ympäristöä ja yhteis-
kuntaa entistä paremmin. 
Urakanantajien ja urakoit-
sijoiden välinen avoin vuo-
ropuhelu sekä sitoutuminen 
vastuullisuustyöhön ovat tä-
män tavoitteen saavuttami-
sen avaintekijöitä.
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metsätraktorit saattavat hyvinkin ajaa leimi-
kolla puuta pidempiä matkoja, kuin mistä yrit-
täjälle maksetaan. Tämä lisää suoraan palkka- 
ja polttoainekuluja, eli alentaa tuottavuutta.

Lisätiedot avuksi suoraan tuottavuuden 
raporttia tarkasteltaessa
Yritys pystyy hyvän seurantatyökalun rapor-
teilta saamaan näkyville töiden tuottavuuksien 
eroja melko luotettavasti. Tässä vaiheessa on 
johtamisen kannalta tärkeä löytää syitä siihen, 
mikä aiheuttaa eroja. Usein työmailla on tuot-
tavuuteen vaikuttavia asioita ja tapahtumia, 
jotka paikalla olevat työntekijät havaitsevat. 
Se on tuottavuuteen vaikuttavaa tietoa, joka 
ei tallennu metsäkoneen mittalaitetiedos-
toon, eikä siten myöskään siirry tuottavuu-
den seurannan raporttiin. 

Mitäpä jos metsäkoneen kuljettaja voikin li-
sätä tuottavuustiedon raportointiin saatteek-
si omat havaintonsa siitä, miten työn tekemi-
nen eteni ja mikä siihen juuri kyseisellä työ-
maalla vaikutti? Jos tämmöisiä lisätietoja on-
kin samassa paketissa leimikon tuottavuuden 
lukujen kanssa, niin johtopäätösten teko tuot-
tavuuden eroista eri työmaiden välillä onkin 
entistä nopeampaa. Kun kuljettajan kommentti 
löytyy suoraan leimikon kohdalta, niin tarvit-
taessa hänen kanssaan voidaan myöhemmin 
keskustella asiasta tarkemminkin.

Ajansäästöä tarjoavia lisätietoja ja 
pysyvä tietovarasto
Lisäksi työmailla saatetaan tehdä vaikkapa 
maanomistajalta erikseen laskutettavaa työtä. 
Jos tämä työ jää viestinnän puutteen takia 

Luvut tuovat esiin eroja tuottavuudessa

Tuottavuuden erojen näkeminen numeroina 
auttaa yritystä erottelemaan tuottavammat työt 
vähemmän tuottavista. Mitä enemmän lukuja 
puunkorjuun eri osista saadaan, sitä parem-
min saadaan esiin työn ja työmaiden tuotta-
vuuseroja. Kuutiot merkitsevät paljon, koska 
yritykselle maksetaan korjuusta pääosin kerä-
tyn puumäärän mukaan. Leimikon kuutiotaksa 
muuttuu kerätyn puukuutiomäärän keskijärey-
den mukaan, eli silläkin on vaikutusta työstä 
saatavaan korvaukseen. 

Palkat maksetaan usein ainakin omille työn-
tekijöille tuntiperusteisena. Samoin metsäko-
neiden kulut, kuten polttoaineen kulutus laske-
taan litroissa tuntia kohti. Kun käytössä on ai-
ka, kuutiot ja keskijäreys, niin tuottavuuden ja 
kustannusten vertailulukuja voidaan laskea tak-
san mukaan sekä tunnille että kuutiolle. Näitä 
lukemia voidaan hyvässä järjestelmässä seura-
ta koneittain, kuljettajittain, hakkuutavoittain ja 
asiakkaittain, niin tuottavuuksien eroja on hel-
pompi löytää. Samoin tuottavuuteen vaikutta-
vat korjuusta aiheutuvat kustannukset, kuten 
palkat, polttoaineen kulutus, siirtomatkat jne.

Miksi tuottavuuksissa on eroja?

Jos yrityksellä on useampia asiakkaita, niin 
myös saman hakkuutavan taksat ovat tavalli-
sesti erilaisia eri asiakkailla. Joku työntekijä 
saattaa olla parempi tekemään tulosta pienten 
järeyksien työmailla ja toiset suurten järeyksien 
kanssa. Samoin joku tietyn merkkinen kone 
saattaa sopivat yhdelle työntekijälle paremmin 
kuin toiselle. Lisäksi leimikoiden koot vaihte-
levat, vuodenajat vaihtelevat ja maasto-olosuh-
teet ovat erilaisia leimikolta toiselle. Mekussa 

laskuttamatta, niin yrityksen kannattavuus 
kärsii. Jos metsäkoneen kuljettaja voi rapor-
toida laskutettavat lisätyöt yhdessä tuotoksen 
kanssa samaan paikkaan, niin niiden laskutta-
minen hoituu yrittäjältä helpommin.

Metsäkone tuottaa myös mittaustodistuksia 
ja mittaustarkkuuden tarkastuksen raportteja, 
joita yrittäjä saattaa tarvita yhteistyökumppa-
neitaan ja itseäänkin varten. Hallinnollisesti 
on helppoa, jos mikä tahansa leimikkoa kos-
keva lisätiedosto on haettavissa ja ladattavis-
sa tuottavuusraportista.

Kun leimikon kaikki mahdollinen avaintie-
to on yhdessä paikassa, niin hallinnollisesta 
työstä saattaa säästyä mukavasti aikaa. Tie-
to säilyy varastossa pysyvästi, joten sen voi 
tarvittaessa hakea arkistosta kuukausien ja 
vuosienkin päästä nopeasti aina kun sille on 
tarvetta.

HARRI GRUNDSTRÖM

Metsäkoneilla tehty työ tallentuu monipuolisesti koneiden mittalaitetiedostoihin. Ainut edellytys hyvälle tietojen 
tallentumiselle on, että koneessa on asetettu käytönseuranta päälle. Silloin kaikkien töiden osalta tallentuu sekä 
työmaalla tehdyn työn määrä että siihen käytetty aika, jotka yhdessä muodostavat luotettavia vertailulukuja 
tuottavuuden seurantaa varten. Mitä paremmin yrityksessä saadaan näitä asioita selville, sitä helpompaa on 
yrityksen toiminnan suunnittelu. Mutta miksi joku työn osa tai työmaa jopa samoilla taksoilla on tuottavampi kuin 
toinen?

Leimikon lisätiedot Leimikon lisätiedot 
seurannan ja hallinnoinnin seurannan ja hallinnoinnin 
avuksiavuksi

Näitä asioita Koneyrittäjissä ratkotaan 
yhdessä jäsenyrittäjien kanssa. 
Yhteisellä panostuksella voidaan 
saada aikaan yrittäjiä palvelevia uusia 
ratkaisuja.

Lisätietoja:
Harri Grundström, p. 040 9009 427 / 
harri.grundstrom@koneyrittajat.fi

Metsätalouden kan-
nustejärjestelmän 
tukea eli metka-tu-
kea yksityisteiden 

parantamiseen haetaan Suomen 
metsäkeskukselta. Metka-laki 
tuli voimaan vuoden 2024 alus-
ta ja korvasi samalla kestävän 
metsätalouden rahoituslain eli 
kemeran. Vaikka metkatuki on 
tarkoitettu edistämään metsäta-
louden ja siihen liittyvien elinkei-
nojen harjoittamista, ei tukikel-
poisen tien tarvitse välttämättä 
olla metsätie. 

Metsäliikennettä pitää kuiten-
kin olla yli 30 % tien liikennesuo-
ritteista. Kriteerin täyttyminen 
arvioidaan yksikkölaskelman pe-
rusteella. Maanmittauslaitoksen 
suositusten mukaan laaditun yk-
sikkölaskelman yksiköistä pitää 
metsäliikenteen osuus olla siis 
yli 30 %.  Rahoituskelpoisuuteen 
toki vaikuttaa myös muutama 
muu asia. 

Yksi niistä on ns. tietiheys-
maksimi, joka on 15 m/ha. 
Tietiheys saadaan laskettua ja-
kamalla tien pituus tien osakasti-
lojen yhteenlasketulla pinta-alal-
la. Poikkeustapauksessa tietihe-
ys voi olla 18 m/ha, jos tien vai-
kutusalueella on metsäkuljetusta 
vaikeuttavia maastotekijöitä. Pa-
rantamishankkeen vähimmäispi-
tuus on 500 m. Jos tie on raken-
nettu tai jo kertaalleen peruspa-
rannettu metsäpuolen rahoituk-
sella, tulee hankkeen valmistu-
misesta olla kulunut vähintään 
20 vuotta.

Mitoitusvaatimukset 
kasvaneet
Kun rahoitus vaihtui kemeras-
ta metkaan, otettiin samalla ra-
hoitusehtoihin käyttöön Metsä-
tehon jo vuonna 2017 laatimat 
kääntöpaikkojen ja liittymien mi-
toitusohjeet. Lähes kaikissa yksi-
tyisteiden parantamishankkeissa 
joudutaan kääntöpaikkoja ja liit-
tymiä laajentamaan, jotta puuta-
vara-autot ja hakerekat pystyvät 
teillä liikkumaan ja kääntymään 
ilman vaikeuksia. Usein myös 
väistöpaikkoja pitää kunnos-
taa ja rakentaa myös lisää. Tien 
kantavuusvaatimus parantamis-
hankkeen valmistuttua on 50–80 
MPa tien päällysrakenneluokas-
ta riippuen. Jotta murskemäärät 
osataan mitoittaa oikein, suosi-
tellaan kantavuusmittauksen te-
kemistä suunnitteluvaiheessa. 
Kantavuusmittaus on tukikelpoi-
nen kustannus.

Tuki vielä vuonna 2025 
hyvällä tasolla
Vuonna 2025 tuki perusparannus-
hankkeisiin on 70 % arvonlisäve-
rottomiin kustannuksiin. Silta-
hankkeissa tuki on 85 %.  Tuki on 
siis erittäin hyvällä tasolla. Tosin 
arvonlisäveron osuuteen tukea ei 
saa, mutta arvonlisäverovelvolli-
set tieosakkaat voivat vähentää 
arvonlisäveron osuuden omassa 
arvonlisäverotuksessaan. Tukea 
ei myönnetä tiekunnalle, vaan tie-
osakkaille. Päätös perusparanta-

miseen ryhtymisestä pitää kui-
tenkin tehdä tiekunnan kokouk-
sessa. Tukea voi hakea luonnol-
linen henkilö, puolisot yhdessä, 
yhtymä, kuolinpesä, yhteismet-
sä, osakeyhtiö, säätiö, hallinta-
oikeuden haltija, yhdistys tai yh-
teisen alueen osakaskunta. Tu-
en hakemisen edellytyksenä ei 
ole metsän omistaminen, joten 
muun muassa lomakiinteistöjen 
omistajatkin voivat hakea metka-
tukea. Sen sijaan kunnat, seura-
kunnat, metsäyhtiöt ja muut yh-
teisöt eivät voi tukea hakea.

Metkasta rahoitusta saavien pa-
rantamishankkeiden kustannuk-
set ovat tyypillisesti 20 000-30 000 
€/km + alv. Vuoden 2026 alusta 
tuki pudonnee tien parantamis-
hankkeissa 50 prosenttiin ja sil-
tahankkeissa 75 prosenttiin, jo-
ten nyt on hyvä heti tehdä pää-
tös tien parantamishankkeeseen 
ryhtymisestä.

Korjausvelkaa syntyy

Metsäteiden perusparannukset 
tulivat rahoituksen piiriin vuon-
na 1995. 2000-luvun alkupuolel-
la parantamismäärät olivat hy-
vällä tasolla, mutta viime vuosi-
na määrät ovat olleet niin pieniä, 
että korjausvelkaa syntyy koko 
ajan lisää. Vuonna 2023 peruspa-
rannettiin kemera-rahoituksella 
teitä vain 477 km.  Metsäteitä yk-
sityisten metsänomistajien maille 
on rakennettu n. 80 000 km, joten 
tiestöstä tuli parannettua vain 0,6 
%.  On toki tiekuntia, joissa sään-

TEKSTI: 
TEUVO TAURA, 
SUOMEN TIEYHDISTYS 
KUVA:  
MIKKO RASILAINEN

nöllisestä kunnossapidosta on 
huolehdittu niin hyvin, ettei tie 
ole perusparannuksen tarpees-
sa, mutta huonokuntoisten met-
säteiden määrä väistämättä kas-
vaa. Valtaosa hakkuista ja met-
sänhoitotöistä tehdään kuiten-
kin roudattomana aikana, joten 
tiestön pitää olla kunnossa. Pi-
tämällä tieverkoston kunnossa, 
metsänomistaja varmistaa puul-
le parhaan mahdollisen hinnan.

Määrärahatilanne

Yksityisteiden perusparantamis-
hankkeisiin on viime vuosina ol-
lut Kemera-varoja käytettävis-
sä noin 8 miljoonaa euroa, mut-
ta rahoitushakemuksia on tullut 
selkeästi vähemmän eli tukea on 
jäänyt käyttämättä. Tuki Keme-
rassa oli 50 % alv 0 kustannuk-
siin, mutta kun metkassa tuki on 
70 %, voisi olettaa, että kiinnos-
tus tukea kohtaa on selvästi suu-
rempi. Näin ainakin kävi ELY:n 
myöntämän yksityistieavustuk-
sen kohdalla. Lehden mennes-
sä painoon ei vuoden 2025 mää-
rärahoista ollut vielä tarkkaa tie-
toa, mutta Suomen metsäkeskus 
on mukana Suomen Tieyhdis-
tyksen helmi-maaliskuussa jär-
jestämillä Alueellisilla yksityis-
tiepäivillä ja kertoo siellä met-
kan rahoitustilanteesta ja rahoi-
tusehdoista tarkemmin. Lisätie-
toja metkasta löytyy metsäkes-
kuksen verkkosivulta www.met-
sakeskus.fi/fi/metsatalouden-
tuet/metka-tuet. 

Yksityisteitä voi kunnostaa Yksityisteitä voi kunnostaa 
myös Metka-rahoituksellamyös Metka-rahoituksella
Monet yksityistiet ovat parantaneet yksityistiensä ELY:n yksityistieavustuksia hyödyntäen kolmen viimeksi 
kuluneen vuoden aikana. Määrärahoja oli hyvin ja tuki kattoi valtaosan kustannuksista. Sen lisäksi kunta 
saattoi myös antaa avustusta 10–20 % hankkeen kustannuksista. Nyt kun yksityistiemäärärahat on 
leikattu minimiin, tiekuntien katseet suuntautuvat Metka–rahoitukseen.
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Lanoja on seitsemää eri ko-
koa ja ne on nimetty seit-
semän veljeksen mukaan. 
Kaksi suurinta mallia Juha-

ni ja Tuomas, soveltuvat parhai-
ten ELY:n sorateiden ympärivuo-
tiseen, ammattimaiseen kunnos-
tamiseen. Pienin lana Eero on tar-
koitettu lähinnä pienten alueiden 
ja pihateiden lanaukseen. Sitä voi 
vetää myös mönkijällä. 

Siihen minkä kokoisen lanan asi-
akas tarvitsee vaikuttavat lanatta-
van tien leveys, kulutuskerroksen 
materiaali, kaarteiden säteet sekä 
korkeusprofiili ja millä lanaa on tar-
koitus vetää. Nämä Soukkio selvit-
tää haastattelemalla asiakasta. Asi-
akkaalla saattaa olla myös jo val-
miiksi oma näkemys, minkä tasois-
ta lanaa hän on hakemassa. Saatui-
hin tietoihin perustuen Soukkio te-
kee asiakkaalle seitsemästä vaihto-
ehdosta lisävarusteineen, parhai-
ten käyttötarkoitukseen soveltu-
van lanan.

– Jotkut asiakkaista tiedustele-
vat ensin lanan toiminnasta ja toi-
mivuudesta ja vasta sen jälkeen ky-
syvät hintaa. Jos asiakkaalla työt 
ovat selvät, lana on lopulta help-
po myydä, kertoilee toimitusjoh-
taja Hannu Soukkio.

Jotakin Soukkion lanojen luo-
tettavuudesta kertoo se, että jot-
kut asiakkaat ovat vuosien saatos-
sa kokeilleet mutakin lanoja, mut-
ta palanneet lopulta Soukkion asi-
akkaaksi.

Lanojen valmistuksessa raaka-
aineet näyttelevät suurinta osaa, 
joten laadukas valmistaminen on 
Soukkion mukaan pieni kustan-
nus lanan kestävyyden kannalta.

Soukkio Oy on perustettu 
vuonna 1988
Lanojen teon Hannu Soukkio aloit-
ti 60 neliön autotallissaan 80-luvun 
alussa, palkkatyön ohessa. Vuosit-
tain hän teki muutaman kappaleen 
sarjoja. Laitettuaan eräänä talvena 
80-luvun lopulla ensimmäisen mai-
noksen lanoista Maaseudun Tule-
vaisuuteen, keväällä olikin jo 40 la-
naa tilattuna. Näin lanojen valmis-
tamisesta tulikin päätyö, joka johti 
Soukkio Oy:n perustamiseen.

Autotalli kävikin pian pieneksi 
ja vanhasta pihassa olevasta nave-
tasta saneerattiin tuotantotilat, joi-
ta on tarpeen mukaan vähitellen 
kasvatettu ja joissa yritys edelleen-
kin toimii.

Taustalla Hannu Soukkiolla on 
metallialan opinnot sekä työsken-
telyä Valmetin Linnavuoren moot-
toritehtaalla ja Tampereella Valme-
tin siirtokoneyksikössä trukkien 
kasaamisessa.

– Lanojen valmistaminen on jat-
kuvaa tuotekehittelyä ja kokemuk-
sesta valmistaa Valmetin siirtoka-
lustoa on ollut suurta hyötyä lan-
ojen sähköohjauksien rakentami-
sessa, kertoo Soukkio.

Raskaampien lanojen, joilla pys-
tyi lanaamaan myös valtion teitä, 
valmistaminen oli tullut ajankoh-
taiseksi jo yhdeksänkymmentälu-
vun alussa. Tällöin asiakkailta oli 
tullut toive saada ELY:jen teiden la-
naamiseen soveltuva lana ja siitä al-
koikin lana 2400:n kehittäminen. 

Soukkio kertoo tämän lanan 
olevan se, jolla asiakkaat aloitta-
vat työskentelyn ELY:lle. Oltuaan 
tyytyväisiä tuotteeseen ja kun töi-

tä on riittänyt, he ovat myöhemmin 
hankkineet järeämmän lanan, lana-
uksen tilaajan toivomuksen täyttä-
miseksi.

Vuosittain lanoja valmistuu 
noin 20 kappaletta.
Tuotanto tehdään aina vähintään 
viiden kappaleen sarjoina, varas-
ton kokoa silti koko ajan tarkkail-
len. Pihalle ei saa kertyä liikaa val-
miita laitteita pääomaa sitomaan. 
Varastoa on kuitenkin oltava, jot-
ta asiakkaiden kiireisetkin tarpeet 
saadaan täytettyä. 

– Jos ei asiakkaalle ole myytävää, 
se vaihtaa pian toimittajaa. Kun asia-
kas saa esimerkiksi auraustöistä so-
pimuksen, hänen tarpeensa saatta-
vat vaatia hyvinkin nopeaa reagoin-
tia. 

Lanojen lisäksi Soukkio Oy val-
mistaa erilaisia alueauroja, nivelau-
roja, nivelauroja lisäsiivillä, hiekoi-
tuslaitteita ja reunantäyttökauhoja.

Valmistusprosessissa talvikalus-
ton valmistaminen alkaa kesäkuun 
alussa ja jatkuu tammi-helmikuun 
saakka. Tämän jälkeen tuotantoon 
otetaan taas lanat sekä talvilaittei-
den komponentit. Juuri tällä hetkel-
lä tuotannossa ovat hiekoittimet ja 
lumiaurat eri variaatioineen. Näitä-
kin Soukkio on valmistanut 90- lu-
vun alkupuolelta asti.

Soukkio Oy:ssä työskentelee viisi 
henkilöä yrittäjäpariskunnan lisäksi.

Hannu Soukkio kertoo Metko-
messujen olevan pettämätön tilai-
suus. Se on hänen mielestä ykkös-
paikka markkinoida heidän tuottei-
ta, koska siellä käyvät alan ammat-
tilaiset ja he pääsevät tutustumaan 

tuotteisiin. Näin pääsee tekemään 
tarjouksia, jotka kyllä johtavat kaup-
poihinkin.

– Me on oltu Metkossa muka-
na messujen alkutaipaleelta saak-
ka, sanoo Soukkio.

Lanoissa on eroja

Kouvolan ympäristössä sora-
teidenkunnostamista tekee Elimä-
keläinen Koneurakointi M. Ranta-
nen Oy. Heillä on Soukkio lanas-
ta on kokemusta yli kymmeneltä 
vuodelta. 

– Soukkion hankin vähän käy-
tettynä ja lanasimme sillä paljon, 
sitten se kävi pieneksi ja päädyim-
me hankimaan toisen valmistajan 
lanan. Se kului yhden vuoden la-
nauksilla väljemmäksi kuin Souk-
kio 10 vuodessa, Mikko Ranta-
nen kertoo.

Se meidän Soukkio oli malli 2400 
ja se on tosi monikäyttöinen lana. 
Sillä pystyy lanaamaan niin valtion 
kuin myös yksityisten teitä, Ranta-
nen lisää.

Rantanen kertoo lanauksessa 
olevan suuren vaikutuksen sillä, 
minkälaiset ovat lanan teräkulmat. 
Joissakin lanoissa lanattava mate-
riaali ei juokse millään, vaan kul-
kee lanan mukana, jolloin lana on 
todella raskasvetoinen. Tämä vai-
kuttaa suuresti traktorin polttoai-
neen kulutukseen. 

Lanattavia teitä Rantasella on 430 
kilometriä. Tänä vuonna lanaus-
kertoja on tullut niin paljon, että 
kohta on 2000 kilometriä lanaus-
kilometrejä rikki. Siinä alkaa polt-
toaineen kulutuksella olemaan jo 
merkitystä.

Soukkion tielanat sorateiden kunnostamiseenSoukkion tielanat sorateiden kunnostamiseen

Pirkanmaalla Pälkäneen Luopioisissa 
rakennetaan ammattikäyttöön 
tarkoitettuja tielanoja yli 
kolmenkymmenen vuoden 
kokemuksella.

MARKKU LESKINEN

– Meidän alueella on tänä vuonna 
lanattu enemmän kuin aikaisempina 
vuosina, Rantanen kertoo.

Kun lanattavaa tuntuu riittävän, 
on Rantasella suunnitelmissa hank-
kia toinen lana.

– Nyt on harkinnassa laittaa toi-
nen lana ja me on Soukkion Han-
nun kanssa jo neuvoteltu sen han-
kinnasta, eli kyllä se Soukkio taitaa 
olla, tuumaa Rantanen. 

Soukkiolla lanausta jo lähes 
30 vuotta
Sipoossa kunnan kaavateitä ja 
tiehoitokuntien teitä lanaa Rainer 
Pihlflyckt. Ensimmäisen Soukkion 
he hankkivat jo vuonna 1996, kylä-
sepän tekemän lanan tilalle. Sillä he 
lanasivat vuoteen 2017 saakka, jolloin 
hankkivat nykyisen lanan. Vanha lana 
ei ollut koko aikana vaatinut muuta 
kuin normaalit huollot terien vaih-
tojen lisäksi.

Pihlflyckt kertoo lanassa tapahtu-
neen tuotekehitystä. Myöhemmäs-
sä mallissa karheenlevittimen pyö-

rät ovat kasvaneet, joten ne eivät enää 
vispaa koko ajan. Soukkiossa on mo-
nia lanaustyötä helpottavia ratkaisuja 
kuten kääntyvät pyörät. Ne pienentä-
vät huomattavasti kääntösädettä,  se-
kä runsaat säädöt, joita voi muuttaa 
traktorin ohjaamosta.

– Koska se on polannelana, voimme 
käyttää sitä talvellakin kääntyvän etu-
terän vuoksi. Tosi tyytyväinen olen ol-
lut. Me olemme lananneet kymmeniä 
vuosia, joten kokemusta teiden lanaa-
misesta on. Soukkio vastaa meidän tar-
peita lähes täysin, Pihlflyckt lopettaa.

Tunnustusta tiehoidon eteen 
tehdystä työstä
Suomen Tieyhdistys on muistanut 
Soukkio Oy:tä Suomen tieolojen 
hyväksi suoritetusta ansiokkaasta 
työstä hopeisella ansiomerkillä 
16.4.2024. Hannu Soukkio kertoo 
heidän arvostavan tosi paljon tätä 
tunnustusta.

Hannu Soukkiolla ei ole omasta per-
heestä yritykselleen jatkajaa, joten yri-
tys etsii tällä hetkellä uutta vetäjää.

Sipoolaisella Rainer 
Pihlflycktillä on 
kokemusta Soukkiolla 
lanaamisesta jo lähes 
30 vuotta.

Työnjohtaja Aki Lindholm 
ja Hannu Soukkio sekä 
suurin lana Juhani.

Hannu Soukkio kertoo 
lanojen valmistamisen 

olevan jatkuvaa 
tuotekehittämistä.

Heikotuslaitteita ja 
pienin mönkijällä 

vedettävä Eero lana.

Aki Lindholm ja 
Hannu Soukkio 
tuotantotilojen 

edessä. Lumen tultua 
pihalla olevat aurat 

vähenevät.
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Helsingin MaatalousKone-
messut järjestettiin tänä 
vuonna kolmatta kertaa. 
Messut tarjosivat paljon 

mielenkiintoista nähtävää maa- ja 
metsätalousalasta kiinnostuneil-
le. Eniten näytteilleasettajia löytyi 
luonnollisesti maatalouden piiris-
tä, mutta myös metsäalan konei-
ta ja laitteita oli mukavasti tarjolla. 
Tälle nuorten retkelle osallistuneet 
yrittäjät edustivat lähes kaikkia lii-
ton edustamia toimialoja. Mukana 
oli niin maatalous-, maarakennus-, 
puunkorjuu- ja turveyrittäjiä. Kai-
kille löytyi messuilta jotain nähtä-
vää ja kokemus oli kaikille positii-
vinen. Messuilla vieraili ennätys-
määrä kävijöitä ja myös näytteil-
leasettajia oli enemmän kuin edel-
liskerralla. Seuraavan kerran mes-
sut järjestetään lokakuussa 2025. 

Vierailu Koneyrittäjien 
toimistolla
Messujen lisäksi nuoret yrittäjät 
vierailivat Koneyrittäjien toimis-
tolla Kannelmäessä. Nuoret pääsi-
vät tutustumaan liiton tiloihin ja 
henkilökuntaan. Vierailun yhtey-
dessä nuorille pyrittiin selkeyttä-
mään liiton rakennetta ja päätök-
senteon toimivuutta. Moni liiton 
jäsenyhdistys toivoisi saavansa 
enemmän nuoria mukaan toimin-
taan, mutta osittain ehdokkaiden 
vähyys johtuu epätietoisuudesta. 
Moni nuori olisi halukas osallis-
tumaan aktiivisemmin luottamus-
tehtäviin, mutta eivät sitten välttä-
mättä tiedä mihin ja miten kertoa 
halukkuudestaan. Vierailun aikana 
pyrimme lisäämään tietoisuutta 
tämän aiheen ympärillä. Lisäksi 
kävimme läpi millaista tukea ja 
neuvontaa liitto tarjoaa jäsenilleen 
sekä muita ajankohtaisia asioita. 

Verkostoituminen tärkeässä 
roolissa
Koneyrittäjät ry on järjestä-
nyt nuorten yrittäjien toimintaa 
vuodesta 2023 lähtien. Nuoret ovat 
vierailleet erilaisilla messuilla ja 

Nuoret yrittäjät vierailivat Helsingin MaatalousKonemessuillaNuoret yrittäjät vierailivat Helsingin MaatalousKonemessuilla
Helsingin MaatalousKonemessut järjestettiin  
17.-19.10.2024 Messukeskuksessa. Nuoret koneyrittäjät 
vierailivat messujen lisäksi myös Koneyrittäjien 
toimistolla Kannelmäessä. 

1.

3.

JUHA SAARIVUORI

tehtailla, niin Suomessa kuin 
ulkomaillakin. Tapahtumat eivät 
ole pelkästään koneiden ja lait-
teiden esittelyä varten, vaan ne 
tarjoavat yrittäjille arvokkaita 
mahdollisuuksia verkostoitu-
miseen. Nuoret yrittäjät pääse-
vät tapaamaan eri konevalmis-
tajien edustajia, mutta vielä 
tärkeämpänä he pääsevät tapaa-
maan toisiaan. Verkostoituminen 
toisten yrittäjien kanssa tarjoaa 
aloitteleville yrittäjille käytännön 
vinkkejä yritystoimintaan ja sen 
kehittämiseen. Tällaiset tilaisuu-
det auttavat rakentamaan yhtei-
söllisyyttä alalla, jossa työsken-
tely on usein melko yksinäistä. 
Nuorten toimintaa kehitetään 
liitossa jatkuvasti ja seuraava 
nuorten tapaaminen järjeste-
tään keväällä 2025.

Kuva 1  
Nisulan osastolla oli nähtävillä 
laaja valikoima hakkuupäitä ja 
energiapuukouria. 

Kuva 2  
TMK energiapuukouriin on saatavilla 
runsaasti lisävarusteita. Kuvan 
TMK 300 kourassa lisävarusteena 
kuormainjatko, keräin ja karsin. 

Kuva 3 
Nuorten koneyrittäjien ryhmä 
Helsingin MaatalousKonemessuilla

Kuva 4
Konemessut: Sampo Rosenlewin 
suurin puimurimalli Comia C24 2Roto

Kuva 5
Mercedes Benz Unimog on vielä 
kohtalaisen harvinainen näky Suomen 
pelloilla, mutta sillä onnistuu monet 
perinteisesti traktorilla suoritetut työt. 

Kuva 6
Hankkijan maahantuoma AgXeed 
5.115T2 robottitraktori esiteltiin 
suurelle yleisölle messuilla.

2.
4.

6.

5.

Alstor 850 
pienmetsäkone 
kiinnosti 
erityisesti 
metsänomistajia. 

John Deere 
julkaisi kesällä 
uuden 6M 
mallisarjan, jonka 
220 malli oli esillä 
messuilla. 
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 Vieraskynä

Liikennemäärien sijaan meidän 
on siis ymmärrettävä ja arvotetta-
va selkeämmin elinkeinoelämän 
toimitusketjuja. Ei riitä, että toi-
mitusvarmuus toteutuu pääväylil-
lämme, vaan koko kuljetusketjun 
metsästä satamaan ja maailmalle 
on oltava kunnossa kautta maan. 

Kuva Mikael Ahlfors.

Valtaosa Suomessa kuljetettavasta 
rahdista kulkee maanteitse. Joka 
päivä vähäliikenteisiltä teiltä starttaa 
tuhansia raskaita kuljetuksia, jotka ovat 
tärkeitä maamme kansantaloudelle 
ja huoltovarmuudelle. Pelkästään 
metsäteollisuudessa yksityisteiltä 
lähtee päivittäin jopa 4 000 puu- 
ja sivutuotekuljetusta. Ei siis ole 
yhdentekevää, miten vähäliikenteiset 
tiemme voivat.

Merkityksestään 
huolimatta vähä-
liikenteisten tei-
den kunto rapis-

tuu ja niiden korjausvelka on 
jatkanut kasvuaan jo vuosia. 
Olemmeko jo tottuneet tilan-
teeseen, jossa vähäliikenteis-
ten teiden korjausvelan kasvu 
on vakio? Ero pääteiden ja mui-
den teiden kunnossa on jo nyt 
revennyt, ja ilman toimia eriy-
tyminen jatkuu. Vähäliikenteis-
ten teiden tulevaisuus ei näy-
tä hyvältä.

Peli ei kuitenkaan ole me-
netetty. Metsäteollisuus ry:n 
tuoreen selvityksen mukaan 
on olemassa tutkitun tiedon 
todentamia keinoja suunnan 
kääntämiseksi. Muutos vaatii 
asennemuutosta, uutta ajatte-
lua ja rakenteellisia uudistuk-
sia. On esimerkiksi korkea ai-
ka lakata arvottamasta teitä yk-
sinomaan niiden liikennemää-
rien mukaan. Sen sijaan Suo-
messa tulisi tunnistaa ja tun-
nustaa raskaan liikenteen arvo 
vähäliikenteisillä teillä ja mää-
ritellä strateginen raskaan lii-
kenteen tieverkko. 

Liikennemääriin perustuva 
rahoituksen jako on aiheutta-
nut sen, että teiden rahoitus oh-
jautuu lähes poikkeuksetta val-
tateille jättäen vähäliikenteiset 
tiet rahoituksen katveeseen. 

Valuvika voidaan korjata jakamal-
la rahoitusta liikenteen arvon ja 
liikenteen tielle aiheuttaman rasi-
tuksen mukaan. Tukkirekka esi-
merkiksi vastaa tierasitukseltaan 
jopa 5 000 henkilöautoa. 

Vähäliikenteisten teiden ongel-
maa ei korjata pikaliimalla. Siksi 
korostamme niiden kustannuste-
hokasta ja ennakoivaa kunnossa-
pitoa. Kääntämällä vähäliikenteis-
ten teiden kunnossapito korjaavas-
ta ennakoivaksi ja keskittämällä 
tästä säästyneet alueelliset varat 
kunkin alueen seuraaviin kunnos-
tustöihin, voidaan tieverkon kunto 
saada kohenemaan ja korjausvel-
ka taittumaan. Myös liikenne- ja 
logistiikkatoimijoiden välistä tie-
donkulkua on kehitettävä. Maas-
samme kerätään teistä valtavasti 
tietoa, mutta kenelläkään ei ole 
siitä kokonaiskuvaa. 

Strategisen tieverkon proaktii-
vinen kunnossapitomalli on en-
nen kaikkea kasvutoimi, jolla 
osoitettaisiin Suomen suunnak-
si usko elinkeinojensa ja aluei-
densa elinvoimaan. Tehdään 
palvelus koko Suomessa ja ale-
taan hommiin. 

Alina Koskela on 
Metsäteollisuus ry:n 
logistiikkapäällikkö ja 
Suomen Tieyhdistyksen 
puheenjohtaja.

Millaisen  
tulevaisuuden 

valitsemme 
vähäliikenteisille 

teillemme?

Olen päässyt seuraamaan metsäko-
ne-kauppaa alallamme jopa 42-vuo-
den ajalta. Tuona aikana alallam-
me on koettu monenlaisia nousu- 

ja laskukausia. Olen nähnyt läheltä metsä-
koneiden valtavan kehityksen, puunkorjuun 
hakkuun koneellistumisen, puun mittaustek-
niikan kehittymisen ja puun korjuun muut-
tumisen ympärivuotisemmaksi.

Aloitin urani metsäkonekauppiaana Pons-
se Oy:lla vuoden 1982 joulukuussa. Myynti-
alueenani oli tuolloin Oulun ja Lapin läänit 
sekä rannikkoalueet Vaasaan saakka. Vuo-
den 1986 joulukuussa siirryin Valmet Met-
säkoneet Oy:n palvelukseen. Myyntialue pie-
neni kattamaan Oulun läänin ja Keski-Poh-
janmaan alueet.   

Työkuvaani on kuulunut vuodesta 1992 
lähtien koneiden esittely messuilla ja työ-
näytöksissä, sekä osastojen järjestäminen. 
Laskujeni mukaan olen osallistunut vuosi-
en kuluessa 20 Metko-näyttelyyn, sekä 24 
Viron Maamess näyttelyyn. Olen vieraillut 
ja järjestänyt osastoja useissa alamme ta-
pahtumissa Ruotsissa, Virossa, Latviassa, 

Aika siirtää konekauppa 

nuoremmille
Saksassa, Venäjällä ja tietenkin meillä tääl-
lä Suomessa.  

Toukokuussa 1992 perustettiin Logman 
Oy, jossa hoidin yhtiön konekauppaa Suo-
messa ja juuri itsenäistyneessä Virossa. Vuon-
na 2006 minusta tuli yhtiön toimitusjohtaja. 
Työtehtävät eivät juuri muuttuneet, mutta 
mukaan tuli niin sanottu yleisjohtajuus vas-
tuineen. Toimin Logman Oy:n toimitusjoh-
tajana vuoteen 2018 asti.

Siirryin vuoden 2018 marraskuussa työs-
kentelemään Suomen Työkone Oy:lle. Toi-
min Rottne-metsäkoneiden maahantuonnin 
myynnin ja markkinoinnin parissa. Tästä teh-
tävästä jäin eläkkeelle tämän vuoden mar-
raskuussa.

Urani metsäkoneiden myyjänä ja metsä-
koneyrittäjänä on ollut pitkä ja antoisa. Nyt 
on kuitenkin minun aikani jättää tämä mie-
lenkiintoinen ala. Tahdon kiittää työkaverei-
ta ja kaikkia yhteistyökumppaneita vaiherik-
kaista, mutta mukavista vuosista.

Jään eläkkeelle iloisin ja odottavin mielin, 
mitä elämällä on minulle vielä näin eläke-
läisenä tarjottavana toteaa Keijo Rajaniemi 

Syksyn 2024 Metko-
messujen aikaan 
aikaan Keijo Rajaniemi 
katseli messukansaa,  
asiakaskuntaa ja 
sidosryhmiä. Koneiden 
omistajat  ja -kuljettajat 
alkoivat olla huomattavasti 
minua nuorempia. Itselläni 
olisi ollut mahdollisuus 
jäädä eläkkeelle jo joitain 
vuosia sitten. Kuitenkin 
vasta nyt, 42 vuotta 
metsäkoneita välittäneenä, 
pohdin että olisi aika siirtyä 
alalta sivummalle.  

MIRVA REVONTULI

Kuva Sirpa Heiskanen.

Kuva Tapio Hirvikoski.

Kuva Sirpa Heiskanen.

ALINA KOSKELA
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AMMATTIOPISTO GRADIA gradia.fi

Astetta enemmän

H Y V Ä Ä

JOULUA 
JA ONNEA VUOTEEN 2024

RAUHALLISTA
JOULUA JA

MENESTYSTÄ
VUODELLE 2025!

www.sr-o.fi

Hyvää joulua
 ja menestystä
vuodelle 2025!

Jämsä 3.-5.9.
www.finnmetko.fi

6

Hyvää Joulua &  MenestystäUudelle Vuodelle 2025

 

 


www.afm-forest.fi

www.ideachip.com

 

www.parker.com

www.neova-group.com
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www.hankkija.fi

www.jamsa.fi

Koneyrittäjä-lehti painetaan  
PEFC-sertifioidulle paperille

PEFC/02-1-01

Ota yhteyttä myyntiimme:
040 770 7770, jussi.reuter@eepe.fi

www.eepe.fi

Tutustu valikoimaan www.finncont.com

Hyvää Joulua &  
MenestystäUudelle Vuodelle 2025

Rauhallista Joulua ja Hyvää 
Uutta Vuotta 2025

Toivoo  
Koneyrittäjä-lehden toimitus   ja 

Finnmetko Oy
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Koneyrittäjän liikeriskit

Liikeriskit koskettavat jokaista yritystä. 
Liikeriskit liittyvät palvelujen kysyntään, 
markkinointiin, kilpailutilanteeseen, asia-
kassuhteeseen, kustannustasoon, palkka-
tasoon, rahoitusriskeihin ja veroriskeihin. 
Asiakasriskejä voi hallita suosimalla luotet-
tavia ja tunnettuja liikekumppaneita. Luo-
tettava asiakas maksaa laskunsa, ja näin 
vältytään luottotappioriskeiltä. Metsäkone-
alan työt ovat usein kausiluonteisia ja lo-
mautukset tyypillisiä. Metsäkonealan työ-
ehtosopimus määrittelee toimialan palkka-
tason, mutta alihankkijoiden palkkiot ovat 
neuvoteltavissa. Täsmällisellä urakkalas-
kennalla voidaan saada urakat kannatta-
viksi, mikä varmistaa kassan riittävyyden. 
Tarkalla budjetoinnilla johto pystyy enna-
koida rahojen riittämisen palkanmaksuun, 
ostolaskujen maksuun kuin investointien 
lyhennykseen ja korkojen maksuun.

Kiristynyt kilpailutilanne voi johtua kil-
pailijoiden aggressiivisesta hinnoittelusta 
tai halvemmasta urakkatarjouksesta. Toi-
mialan kustannustaso on noussut merkittä-
västi: polttoaineen hinta on korkealla, uusi-
en metsäkoneiden tai kaivinkoneiden hinta 
on noussut ja varaosien hinta on noussut. 
Samoin rahoitusyhtiöt vaativat koneiden 
huoltamista merkkihuollossa, ja merkki-
huollossa koneiden huoltokulut ovat sa-
moin nousseet.

Ulkomaankauppaa tekevä koneyrittäjä 
voi törmätä myös valuuttariskeihin, jos esi-
merkiksi ruotsalainen asiakas (päämies) 
haluaa maksaa laskun Ruotsin kruunuis-
sa. Valuuttariskiltä voi suojautua avaamal-
la valuuttatilin tai käyttämällä euroja kau-
pankäynnissä. 

Koneyrittäjän henkilöriskit

Henkilöriskit liittyvät sekä yrittäjään it-
seensä että palkattujen työntekijöiden 
henkilöturvallisuuteen. Tahaton tai tahal-
linen tapaturmariski on olemassa aina siel-
lä, missä toimii ihmisiä. Koneyrittäjien ta-
paturmariskit liittyvät usein kompuroin-
tiin työkoneeseen noustessa, liukastumi-
sista työmaalla tai purkualalla lasinsirujen 
aiheuttamat haavat ovat yleisiä. Yrittäjä it-
se voi olla työnarkomaani, eikä malta pitää 

kesä- tai talvilomia. Näin koneyrittäjä voi 
väsyttää ja uuvuttaa itsensä kovalla työnte-
olla, jolloin riskinä on loppuunpalaminen 
eli burnout. Koneyrityksen henkilöstöä voi 
myös sairastua äkillisesti. Henkilöriskit liit-
tyvät myös tärkeän työntekijän menetyk-
seen joko kuolemantapauksessa tai siirty-
misestä kilpailijan palvelukseen. Osaavan 
ammattitaitoisen työvoiman saatavuus on-
kin tärkeässä roolissa. Uuden työntekijän 
henkilövalinta on kriittinen: riskinä on vir-
herekrytointi, jos työntekijä osoittautuu 
työmoraaliltaan, työteholtaan, työmotivaa-
tioltaan, ammattitaidoltaan tai tiimityötai-
doiltaan epäsopivaksi. Kirjalliseen työsopi-
mukseen kannattaakin kirjata pitkä koeai-
ka, jolloin työsuhteen voi päättää koeaika-
purkuna. Työntekijän ammattiosaaminen 
voi vanhentua. Työturvallisuuskortti on ol-
tava jokaisella, mutta sen lisäksi olisi tär-
keää pitää työntekijöille työturvallisuusasi-
oiden kertausta sekä varmistaa, että työ-
maalla käytetään työssä tarvittavia turva-
varusteita esim. turvakengät ja kypärä. Uu-
si työntekijä täytyy perehdyttää ja työhöno-
pastaa huolellisesti. Yrittäjän pitäisi muis-
taa itse käydä työterveyslääkärissä ja sil-
mälääkärissä säännöllisesti. Samoin yrittä-
jän pitäisi huolehtia oman YEL-vakuutuk-
sen riittävyydestä, koska esimerkiksi sai-
rauspäivärahat maksetaan YEL-vakuutus-
tason perusteella.

Koneyrittäjän omaisuusriskit

Vahinkoriskejä aiheutuu henkilöriskien li-
säksi omaisuusriskeistä. Omaisuudella tar-
koitetaan sekä kiinteää että irtainta omai-
suutta. Yrityksen rakennus voi tuhoutua tu-
lipalon tai vesivahingon seurauksena. Työ-
koneet tai laitteet voivat tuhoutua tai hajo-
ta tai upota pehmeään maaperään. Koneen 
rikkoutuminen aiheuttaa toimintaan kes-
keytyksiä. Koneurakoitsija voi ottaa työko-
neelleen erillisen uppoamisvakuutuksen, 
ellei se sisälly kaskovakuutukseen. Työko-
neiden säännöllinen huoltaminen vähentää 
koneen rikkoutumisen riskiä.

Paloriskejä työmaalla ja toimitilassa ai-
heuttavat tupakointi, avotulen käyttö, tu-

lityöt, vialliset sähkölaitteet ja tuhopoltot. 
Paloriskien vuoksi tulee työkoneissa olla 
vaadittavat käsisammuttimet tai sammu-
tusjärjestelmät. Rakennusmateriaalit voi-
daan valita paloturvallisiksi. Toimitilois-
sa huolehditaan siitä, että palovaroittimet 
toimivat ja että lattiamatot ja ikkunaverhot 
ovat paloturvallisia materiaaleja. 

Koneyrityksen rikosriskit

Koneyrityksellä on paljon arvokkaita ko-
neita ja laitteita, mikä saattaa houkutella ri-
kollista ainesta. Konealalla rikosriskejä ai-
heutuu näpistyksestä tai varkaudesta. Toi-
mialalla on varastettu esimerkiksi poltto-
ainetta, työkaluja tai peräkärryjä. Polttoai-
neen näpistys aiheuttaa yritykselle hävik-
kiä eli heikentää kannattavuutta. Työmaal-
le voidaan murtautua ja aiheuttaa ilkival-
taa. Varkauksilta voidaan suojautua lukit-
semalla työkoneet ja työmaa-alueen port-
ti, laittamalla työkalut lukittuun paikkaan. 
Vartiointiliike voi vartioida yrityksen toimi-
tilaa. Valvontakamerat voivat ehkäistä var-
kauksia tai varkauden yrityksiä.

Nykyään rikokset tapahtuvat myös ne-
tissä. Yrittäjä voi joutua huijauspuhelun 
tai huijausviestin uhriksi. Yrittäjän tieto-
koneeseen voidaan hakkeroitua, jolloin 
kyseessä on tietomurto. Tietokoneen tie-
toturvallinen käyttö vaatii mm. salasano-
jen huolellista säilyttämistä, ohjelmistojen 
päivittämistä, historiatietojen poistamista 
nettiselaimesta, tärkeiden tietojen tallenta-
mista ja varmuuskopiointia pilvipalveluun.

Riskienhallinta on viimekädessä kone-
yrityksen johdon vastuulla. Työntekijöitä 
opastamalla riskejä voidaan minimoida ja 
luoda turvallinen työympäristö. Riskien 
tunnistaminen on myös osa yrityskaup-
paa edeltävää Due Diligence -selvitystyötä.

Kirjoitus on osa Euroopan Unionin osa-
rahoittamaa Ratkaisuja maaseudun kone-
yritysten jatkuvuuteen ja kilpailukykyyn - 
RATKI-hanketta.

Koneyrittäjän riskit ja riskienhallinta
Koneyrittäjän riskit ja riskienhallinta

Koneyrittäjien toimintaympäristö on muuttunut 
radikaalisti. Koneyritys ei voi toimia riskittömässä 
toimintaympäristössä. Toimialan riskit liittyvät 
pääasiassa liikeriskeihin, henkilöriskeihin, 
omaisuusriskeihin, sopimusriskeihin ja rikosriskeihin. 
Koneyrityksen on hyvä tunnistaa toimialan tyypilliset 
riskit ja pyrkiä ennakoimaan, varautumaan tai 
suojaamaan tiedossa olevia riskejä tai siirtämään 
riskejä vakuuttamalla tai muilla riskienhallintakeinoilla.

TARU HUHTALA, KTT, ASIANTUNTIJA TKI, SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
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Valteenoja on 1950–60-lu-
vun taitteessa rakennettu 
vaijerikäyttöisellä 
kaivurilla tai vastaa-

valla nykyiseen muotoonsa, 
kertoo yrittäjä Pasi Kerälä, 
joka on myös yksi ojituskun-
nan jäsenistä 

– Ojaa on ruopattu ja perattu 
pätkittäin mutta ei niin järjes-
telmällisesti kuin nyt tehdään.

Kerälä kertoo, että Valteen-
ojaa perataan nyt noin 2,5 kilo-
metrin matkalta pitkäpuomisel-
la kaivukoneella mutta kaikki-
aan perattavaa ja ruopattavaa 
ojastoa on noin 10 kilometriä. 
Haastatteluhetkellä käynnissä 
olevan ojan kohdan perkaus 
oli tehty viimeksi noin vuon-
na 2000. 

Ojituskunta oli perustettava 
uudestaan

Vuosien kuluessa Valteenojaan 
oli kertynyt lietettä, ja virtaama 
oli hidastunut siihen malliin, että 
vedet nousivat pelloille ja kiinteis-
töille. Ongelmana oli kuitenkin se, 
että kiinteistönomistajien muodos-
tama ojituskunta oli hiipunut: pitkäai-
kainen sihteeri oli kuollut ja puheen-
johtajana toiminut kiinteistönomistaja 
vanhentunut niin, että ojituskunta ei 
oikein toiminut enää.

– Ojituskunnan tilanne oli täysin 
epäselvä. Mutta ilman toimivaa oji-
tuskuntaa ei oikein voinut hakea tar-
vittavia lupia elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta. 

Ensimmäiseksi oli muodostetta-
va ojituskunta uudestaan. Maanmit-

tauslaitokselta saatiin aluksi tar-
vittavat tiedot kiinteistönomista-
jista, joiden vaikutuspiirissä Val-
teenoja ja siihen liittyvät sivu-uo-
mat ovat. Mutta myös Maanmitta-
uslaitokselle piti päivittää kiinteis-
tö- ja omistustietoja. 

Tämän jälkeen pidettiin ojitus-
kunnan ylimääräinen kokous, jos-
sa ojituskunta elvytettiin ja ojitus-
kunnalle muodostettiin eräänlainen 
hoitokunta kiinteistönomistajista.

Tarkkana hakemuksen kanssa 

– Hoitokunnan perustamisen 
jälkeen haimme ELY-keskukselta 
luvan ojaston perkaukseen ja 
ruoppaukseen. Siinä sai olla tark-
kana, koska Valteenoja laskee 
Vanajaveteen, niin ELY-keskus 

asetti lupaan tiettyjä ehtoja, Kerälä 
kuvailee hakuprosessia.

– Erityisen tärkeää luvanha-
kemisessa oli se, että emme ole 
muuttamassa Valteenojan 1960-lu-
vulta peräisin olevaa uomaa tai sy-
vyyttä. Siitä huolimatta kaksi vuot-
ta voimassa olevaan lupaan tuli eh-
doksi, että ruoppausta (tai perka-
usta) ei tehdä touko-elokuun ai-
kana eikä silloin kun vesi on kor-
kealla. Myös mahdolliset lintujen 
pesimäajat pitää huomioida. 

– Lisäksi ehdoton ehto on se, 
että ojaa ruopataan yläjuoksulta 
alajuoksulle päin, jotta humus liik-
kuu aina edellä.

Lupahakemuksessa todetaan, 
että vain liete ja kasvusto otetaan 
pois. Sen lisäksi Valteenojan ala-
juoksulle, ennen Vanajaveden las-
kusuuta, jätetään suhteellisen pit-
kä ruoppaamaton (perkaamaton) 
osa, joka kerää humuksen. Suun-
nitelmana on, että osa ruopataan 
parin-kolmen vuoden päästä mut-
ta se vaatii uuden hakemuksen 
ja luvan. 

Kasvi- ja lieteaineksesta koos-
tuva ruopattu humus läjitetään jo-
kaisen kiinteistönomistajan maal-
le ja kiinteistönomistaja varmistaa 
sen poiskuljetuksen tai levittämi-
sen niin että aines ei huuhtoudu 
takaisin ojastoon. 

Valteenojan varrella Pasi Kerälä toimii 
ojituskunnan 
hoitokunnassa ja myös 
pääasiallisena ojan 
perkauksensuorittajana. 

Marraskuun alussa pelto on vielä vihreänä ja maa 
suhteellisen kuivaa, kun lähestyn Pasi Kerälän ohjaamaa 
pitkäpuomista Doosan DX300LC-kaivuukonetta 
Valteenojan varressa, Hattulassa. Kaivuukoneen kauha 
uppoaa tasaisesti veteen ja hetken kuluttua vetistä 
lietettä nousee pellon reunaan.
VILLE JÄRVINEN

Hoitokunnan oma työ oli 
taloudellisin ratkaisu
Kerälä kertoo, että ojaston ruoppa-
uksen maksajat eivät olleet aivan 
heti selvillä. Ojituskunnan tapa-
uksessa maksajiksi joutuvat ne 
kiinteistöt, jotka hyötyvät ojas-
ton ruoppaamista tai perkaami-
sesta. Käytännössä ne ovat kiin-
teistöjä, joiden peltojen ja muiden 
maa-alueiden arvioidaan jäävän 
veden alle tulvakorkeuden ylitty-
essä. Maanmittauslaitos on määri-
tellyt tämän merenpinnasta mita-
tun tulvakorkeuden 1960-luvulla. 

– Kaiken kaikkiaan tämän ruop-
pausurakan maksajiksi tuli noin 30 
kiinteistöä vaikka ojaston varrel-
la kiinteistöjä on reippaasti enem-
mänkin. Urakkahinta jakautuu 

Valteenojan virtaama on 
kiihtynyt sillan alapuolella, kun 
sillan alusta ja sen ympäriltä on 
nostettu ylimääräinen humus 
ojan pohjasta. 

maksajienkin kesken prosentti-
osuuksin, Kerälä kertoo.

Ojituskunnalle edullisin ratkai-
su oli, että hoitokuntaan kuuluva 
kiinteistönomistaja, eli Pasi Ke-
rälä, tekee ojanperkauksen sekä 
omalla että vuokrakaivuukoneel-
la. Kerälä kertoi, että hoitokunta 
oli saanut kaksi tarjousta ruoppa-
us- ja perkausurakkaan tuntihin-
noilla mutta niitä vertaillessa tuli 
selväksi, että hoitokunnan omal-
la työllä säästetään paljon. 

– Nytkin tuolla kauempana nä-
kyy yksi hoitokunnan jäsen, joka 
hakee pois ajosiltoja, joita jouduim-
me käyttämään, kun ruoppasim-
me ojaa sen kulkiessa suon lävit-
se, kuvailee Kerälä hoitokunnan 
panosta urakkaan. 

Valteenojan ruoppaamisessa on pitkäpuomisen kaivukoneen 17,5 metrin ulottuvuus tullut tarpeeseen. 

Pasi Kerälä on omalla Åkerman-
kaivukoneellaan puhdistamassa 
Valteenojan pohjaa ylimääräisestä 
humuksesta. (Kuva: Pasi Kerälä)  
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Vanhojen autojen entisöinti on helppo aloittaa mutta vielä helpompaa lopettaa, tiivistää harrastuksen Osmo 
Uotinen. Lyö vaan hanskat tiskiin ja toteaa, ettei tästä tule mitään. No hän ei lyönyt vaan entisöi kaksi kuorma-autoa, 
osti kolmannen ja rakensi autoille hallin. Säilyvätpähän paremmin kuin aihioina kuusen alla.

Entisöinti vaatii viitseliäisyyttä 
ja hyviä hermoja

Osmo Uotinen on Pertunmaal-
ta, Kuortista kotoisin oleva met-
säkoneyrittäjä. Kipinä kuorma-
autoihin syttyi jo nuoruudessa, 

kun Osmon isä oli ensimmäisiä pertun-
maalaisia automiehiä.

– Isän kanssa aina juteltiin autohom-
mista ja olin myös mukana muun muassa 
erilaisissa autotapahtumissa isän kanssa. 
Isä otti kerran puheeksi, että entisöitäi-
siinkö vanha kuorma-auto. Itse olen ai-
na arvostanut yrittäjyyttä ja vanhan pe-
rinteen säilyttämistä sekä sen merkitys-
tä historialle ja Suomen rakentamiselle 
niin päätettiin ryhtyä toimeen.

– Ihan samanlaista autoa kuin millä 
isä oli aikanaan aloittanut, vuosimallin 
1940 hävittäjäFordia emme saaneet kä-
siimme, mutta Tammelasta löytyi kuusi 
vuotta nuorempi vuosimalli eli 1946-mal-
lin Amerikan Ford, lempinimeltään kel-
tanokkaFord. Autoja ei ole hirveästi saa-
tavissa tuolta ajalta sillä valuuttasäännös-
tely vaikeutti autojen Suomeen saamis-
ta. Sellainen kuitenkin lopulta löytyi, au-
to oli aikanaan tullut jenkeistä Helsingin 
kaupungin telakalle, josta se oli kulkeu-
tunut Tammelaan. Siellä se oli ollut hal-
lin perällä 40 vuotta ja josta se haettiin 
vuonna 2000. Lisäksi tarvittiin toinen ai-
hio, joka saatiin Orivedeltä ja josta otet-
tiin käyttöön sen parhaat osat. 

– Neljän vuoden rakentamisen jälkeen 
auto oli entisöity. Korien tekemisessä, 
peltitöissä saatiin apua jo edesmenneeltä 
Timo Volaselta. Hän teki autoon muun 
muassa astinlaudat, lokasuojat ja muita 
peltiosia. Auto on maalautettu ammatti-
maalarilla, itse kasattu ja hommattu sii-
hen alkuperäisosia sieltä täältä ja myös 
Amerikasta, josta muuten saa vielä hyvin 
varaosia, Uotinen kertoo entisöinnistä.

– Keltanokka on esiintynyt muun mu-
assa Koirakiven kesäteatterissa muuta-
ma kesä sitten. Auto ja Uotinen kuskina 
esiintyivät sota-aikaan ajoittuvassa näytel-
mässä kuljettaen Harmony Sistersiä vie-
mässä rintamasotilaille viihdettä.

Magneettimäki

Toisena kuorma-autona enti-
söitiin vuosimallin 1970 Mer-
su1513. Vuonna 2010 aloitettiin 
ja auto oli työn alla noin kahdek-
san vuotta. Auto ostettiin Tam-
pereelta, se oli Kuljetus Kuortin 
entinen auto. Auton hytti on koot-
tu kahdesta aihiosta ja se on tee-
tätetty ulkopuolisella. 

– Mersun moottori oli suhteellisen vä-
hän ajettu, vain noin 170 000 kilometriä. 
Moottori oli hyvä, siitä piti vain tiivistää 
öljy- ja muut vuodot. Auto on ajokunnos-
sa ja sillä on heitetty muutama perinne-
keikka. Tarvittaessa sillä kulkee hyvin 
sorakuormakin, Osmo mainitsee.

– Mersun ja vanhimman AA-Fordin 
voimin tehtiin viime vuoden elokuussa 
magneettimäen keikka. Veteraanit juhlis-
tivat ajolla välirauhan ajan kuorma-autoi-
lijoita. Saksa sulki sota-aikana Tanskan 
salmet, joten Suomeen tuotiin kaikki ul-
komaan tavara Jäämereltä autoilla Rova-
niemelle ja siitä eteenpäin rautateitse ete-
läiseen Suomeen. Sen aikaiseen kuljetta-
miseen oli kerätty suurin piirtein kaik-
ki mahdolliset kuorma-autot. Magneet-
timäki oli tiellä oleva mäki Ivalossa, jo-
hon osa kovilla kuormilla lastatuista hei-
kompitehoisista kuorma-autoista tahtoi 
hyytyä. Mäen nimi juontui ajatuksesta, 
että mäessä oli magneettia, joka muka 
vei voimaa autoilta. Viime kesän juhla-
ajossa autot vietiin ensin lavetilla Rova-
niemelle, josta ajettiin Magneettimäel-
le ja takaisin, yhteensä 500 kilometrin 
keikka, Uotinen kertoo.

Joulupukinkin ajossa

Kolmas hallissa oleva auto on niistä 
vanhin, vuosimallin 1929 AA-Ford. 
A-Ford merkitsi henkilöautoa ja AA-Ford 
kuorma-autoa. Kuorma-autohan hallissa 
onkin, lavalla iso tamminen sahtitynnyri 
(tyhjä, janoisille todettakoon) jossa teksti 

Pertunmaan sahtia. Jos siis havaitset 
kyseisen vanhan kuorma-auton sahti-
tynnyri lavalla, on siinä suurella toden-
näköisyydellä hytissä Osmo Uotinen.

– Auto on ostettu aikanaan Mänty-
harjun Mannilan tilalle. Siellä sitä on 
käytetty monenmoisiin kuljetustehtä-
viin, kunnes maatila ja auto on jäänyt 
huonolle hoidolle. Autosta on puret-
tu osia muihin tarpeisiin, kunnes sen 
runko on nostettu perunakuopan ka-
ton rakenteeksi jonka päälle on raken-
nettu katto.

– Timo Volanen löysi auton rungon, 
kaivoi sen pois perunakuopasta ja ke-
räsi osia minkä löysi ympäri maailmaa. 
än teki ison työn Hän teki ison työn 
entisöidessään Fordin, työ kesti var-
maan ainakin 15 vuotta, mutta hän ei 
lopettanut kesken. Ostin sittemmin au-
ton valmiiksi entisöitynä ja maalautin 
sen. AA-Fordkin on ajokuntoinen. Olen-
kin tehnyt sillä satunnaisesti joulupu-
kin keikkaa sekä vienyt joulukuusia, 
Osmo mainitsee. Ja lisää, että mikäli 
muulla ajoneuvolla ei pukki pääse jou-
luaattona perille lahjoja tuomaan, niin 
AA-Fordilla kyllä.

Jos siis jouluaatto on keleiltään huo-
no ja joulupukki pistäytyy, niin vilkai-
sepa ulos. Häämöttääkö pimeyden kes-
keltä pieni kuorma-auto sahtitynnyri 
lavallaan?

ARI PIHLAJAVAARA 	

Tästä kaikki alkoi. Kuvassa Osmo Uotisen isänsä kanssa entisöimä keltanokka Ford, vuosimallia 1946. Autolla on muun muassa kuljetettu Harmony Sistersejä.

KeltanokkaFord entisöitiin kahdesta eri aihiosta, kuvassa 
ylijäänyt aihio. Entisöintiharrastus on helppo aloittaa, 
mutta vielä helpompi lopettaa.

Kuvassa Magneettimäellä käyneet autot. Vasemmalla vuosimallin 1970 Mersu 1513 ja 
oikealla autoista vanhin, vuoden 1929 AA-Ford. Keskellä Osmo Uotinen. Huomaa kuvasta 
myös autoille rakennettu halli.

Joulupukkikin luottaa AA-Fordin 
40-hevosvoimaiseen moottoriin. Moottori on 
alkuperäinen, mitä nyt siihen on uusittu mm 
laakerit ja muut huonokuntoiset osat.

Uotinen on keräillyt muitakin vanhoja 
laitteita halliin. Kuvassa Porvoon 
hevosenkenkätehtaan konevasara 
vuodelta 1942.



34 35 • 10/2024 • 10/2024

Työkyvyn edistäminen 
on vaikuttavampaa, kun 
ammatti huomioidaan

TEKSTI VARMA:
AULI AIRILA

TUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ

RIKU LOUHIMO
JOHTAVA ASIANTUNTIJA

ANNE KOUTU
TYÖKYKYJOHTAMISEN  

KEHITYSPÄÄLLIKKÖ

Työkyvyttömyys tulee kalliiksi niin yksilölle, yhteiskunnalle kuin 
työpaikallekin. Työpaikoilla on useita keinoja vahvistaa työntekijöiden 
työkykyä. Olennaista on tuntea tehtävä työ ja työolot sekä kehittää 
työtä yhdessä niin, että se tukee työkykyä myös silloin, kun työkyvyssä 
on rajoitteita. Varman uusi työväline tarjoaa esihenkilöille ja HR:lle 
neuvoja ja ohjeita työn kehittämiseksi työkyvyn eri tilanteisiin ja auttaa 
ymmärtämään työkyvyttömyyden syitä eri ammattiryhmissä.

Viime vuonna yli 300 000 
henkilöä sai sairaus-
päivärahaa. Erityisesti 
mielenterveysperustei-

set sairauspäivärahat ovat olleet 
kasvussa pitkään. Kasvu on huo-
lestuttavaa, koska tutkimustenkin 
mukaan sairauspoissaolot voivat 
pitkittyessään johtaa pysyvään työ-
kyvyttömyyteen. Siksi poissaoloi-
hin on tärkeä puuttua työpaikoilla 
mahdollisimman varhain.

Vaikka työkyvyttömyyseläk-
keelle jääminen on vähentynyt 
jo noin 15 vuoden ajan, päättyy 

huomattavan monen työura ennen 
vanhuuseläkettä. Viime vuonna li-
ki 18 000 henkilöä siirtyi työkyvyt-
tömyyseläkkeelle. Mielentervey-
den ja käyttäytymisen häiriöt ko-
rostuvat työkyvyttömyyden syinä 
naisilla ja alle 35-vuotiailla, tuki- ja 
liikuntaelinten sairaudet puoles-
taan yleistyvät iän myötä. Työky-
vyttömyyden syiden tunteminen 
on tärkeää, jotta työpaikalla voi-
daan tehdä vaikuttavia työkyvyn 
tuen toimia mahdollisimman en-
nakoivasti ja alentuneeseen työ-
kykyyn sopivasti.

Työkyvyttömyyden riski 
ja syyt vaihtelevat eri 
ammateissa

Ammatti vaikuttaa oleellisesti 
työkyvyttömyysriskiin. Vuonna 
2023 Varmassa myönnettiin eniten 
työkyvyttömyyseläkkeitä raken-
nus- ja kuljetusalojen työnteki-
jöille sekä hoiva- ja sosiaalialan 
työntekijöille. Tietyissä amma-
teissa työskennellään sellaisissa 
työolosuhteissa ja -ympäristöissä, 
jotka synnyttävät työkyvyttömyys-
riskiä. Esimerkiksi rakennus- ja 

kuljetusalalla korostuvat työn 
fyysiset kuormitustekijät, kuten 
raskaat nostot ja taakat sekä 
huonot työasennot. Pitkittyessään 
fyysinen kuormitus voi johtaa 
tuki- ja liikuntaelinsairauksiin. 
Hoiva- ja sosiaalialalla työssä voi 
fyysisen kuormituksen ohella olla 
huomattavaa psykososiaalista ja 
eettistä kuormitusta. Työn muut-
tuminen tietotyövaltaiseksi muut-
taa myös työn kuormittavuuden 
luonnetta, mikä näkyy esimer-
kiksi henkisen ja kognitiivisen 
kuormituksen lisääntymisenä, 

Koneyrittäjän
Työnkuittausvihko
25 kpl kolmiosaista 
kuittia  
Hinta 5,50 € 
(+alv ) /kpl

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 

5 € /tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

sopii 
lomakkeeksi, kun 
tilaaja tai tilaajan 
työnjohto 
hyväksyy työn 
vastaanotetuksi

voidaan käyttää 
myös kuittina / 
tositteena ja 
asiakkaan 
kirjanpitoon, kun 
kuitataan alle 250 
euron käteissuoritus

ja voi olla osatekijä mielenter-
veysperusteisen työkyvyttömyy-
den kasvussa.

Työpaikalla on monia keinoja 
vaikuttaa työntekijöiden 
työkykyyn
Työpaikalla työkyvyn edistäminen 
edellyttää aina kyseisen työn ja 
työolojen tuntemista. Esihenkilöllä 
on keskeinen rooli työntekijöiden 
työkyvyn edistämisessä. Tiimeissä 
on hyvä käydä yhteistä keskuste-
lua työstä ja kuormitustekijöistä. 

Mikä työssämme kuormittaa 
fyysisesti? Mistä työn henkinen 
kuormitus syntyy? Miten voimme 
yhdessä vähentää kuormitusta, 
esimerkiksi työtä tai työtapoja 
kehittämällä? Tutkimuksetkin 
osoittavat, että työn kuormitus-
tekijöiden tunnistaminen ja vähen-
täminen sekä työn muokkaami-
nen ovat hyviä keinoja työkyvyn 
vahvistamiseen. Useiden toimen-
piteiden yhdistäminen, sujuva 
työterveysyhteistyö ja hyvä työky-
kyjohtaminen lisäävät työkyvyn 
edistämisen vaikuttavuutta.

Ammatti ja työkyky 
-tietokortti: uusi Varman 
työväline esihenkilöille 
ammatin huomioivaan 
työkykyjohtamiseen
Varman uusi Ammatti ja työkyky 
-työväline auttaa tunnistamaan 
työkyvyttömyyden syyt eri 
ammattiryhmissä sekä tarjoaa 
neuvoja ja ohjeita työkyvyn tuke-
miseen erilaisissa työkyvyn tilan-
teissa. Ohjeiden avulla työpaikalla 
voidaan ennakoiden vaikuttaa 
työntekijöiden työkykyongelmiin. 

Työkyvyttömyyden syiden ohella 
työväline sisältää tietoja työky-
vyttömyyseläkkeistä ja määräai-
kaisetuuksien käytöstä, työkyvyt-
tömyyseläkkeiden kustannuksista 
sekä arvion siitä, missä määrin 
työtä muokkaamalla olisi voitu 
vaikuttaa työkyvyttömyyteen. 
Työväline on tarkoitettu esihen-
kilöille sekä HR-asioista vastaa-
ville. Esihenkilö voi hyödyntää 
sitä esimerkiksi keskusteluissa 
tiimin tai yksittäisen työntekijän 
kanssa. Tietokortti soveltuu myös 
esihenkilöiden osaamisen kehit-
tämisen välineeksi sekä yhtei-
seksi työkaluksi työterveyshuol-
lon kanssa esimerkiksi työpaik-
kaselvityksissä. Työväline antaa 
selkänojaa myös työkyvyn kehit-
tämisen investoinneille.

Varman asiakkaana saat lisä-
tietoa Ammatti ja työkyky -työ-
välineestä yhteyshenkilöltäsi tai 
lähettämällä Varma Asioinnissa 
viestin työkykyjohtamisen asian-
tuntijalle.

Työkykyyn liittyvää tutkittua 
tietoa ja käytännön ratkaisuja löy-
dät myös Varman verkkosivulta: 
www.varma.fi/tutkimus

Auli Airila
Tutkimuspäällikkö

Riku Louhimo,  
Johtava asiantuntijaAnne Koutu,  

Työkykyjohtamisen kehityspäällikkö
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kossa. Sertifiointiyritys arvioi laa-
dittujen korjaavien toimenpiteiden 
vaikuttavuutta, jonka perusteella 
se päättää sertifikaatin voimassa-
olon jatkamisesta.

Sertifiointiryhmiä koskevien 
korjaavien toimenpiteiden laati-
misesta vastaa valtakunnallinen 
PEFC-työryhmä. Kuluvan vuo-
den poikkeamiin laaditut korjaa-
vat toimenpiteet tiedotetaan serti-
fiointiryhmille vuoden 2025 alus-
sa. Jokaisen sertifioinnissa muka-
na olevan yrityksen ja organisaa-
tion tulee seurata aiheeseen liitty-
vää viestintää ja panna korjaavat 
toimenpiteet käytäntöön omassa 
organisaatiossaan toiminnan laa-
dun varmistamiseksi ja mahdollis-
ten puutteiden korjaamiseksi. Ko-
neyrittäjät ry tiedottaa jäseniään 
korjaavista toimenpiteistä omis-
sa viestintäkanavissaan. 

Vakavia poikkeamia itäiselle 
ja pohjoiselle alueelle
Itäiselle alueelle kirjattiin yksi 
vakava poikkeama koskien 
työ- ja ulkomaalaislainsäädän-
nön noudattamisessa havaittuja 

puutteita. Puutteet liittyivät erityi-
sesti ulkomaalaisen työvoiman 
käyttöön metsänhoitotöissä ja ne 
tulivat ilmi Aluehallintoviraston 
suorittaman valvonnan yhtey-
dessä. Tarkastuksissa paljastui 
muun muassa palkanmaksuun 
ja yleissitovan työehtosopimuk-
sen noudattamiseen liittyviä puut-
teita, työaikakirjanpidon laimin-
lyöntejä, työterveyshuollon järjes-
tämiseen ja työhöntulotarkastus-
ten toteutumiseen liittyviä puut-
teita sekä työlupiin ja lähetettyjen 
työntekijöiden ilmoittamiseen liit-
tyviä puutteita. Vaikka vakavimmat 
puutteet liittyivät metsurityöhön, 
koneyritysten on hyvä varmistaa, 
että lakisääteiset työnantajavelvoit-
teet, kuten työpaikan riskikartoi-
tus ja siihen kirjatut työturvalli-
suustoimet on toteutettu. Jokaisen 
yrittäjän on varmistettava, että laki-
sääteiset pätevyydet, kuten metsä-
koneenkuljettajien kasvinsuoje-
lututkinnot ja työpaikkaselvityk-
sen mukaiset ensiapututkinnot on 
suoritettu ja voimassa.

Pohjoiselle alueelle kirjattiin 
kaksi vakavaa poikkeamaa. En-
simmäinen niistä kirjattiin metsä-
työpalveluiden hankintaa koske-
vaan PEFC-vaatimukseen. Poikke-
aman taustalla oli havaintoja tilaa-

javastuulain edellyttämien tarkas-
tusten laiminlyönneistä, kirjallisten 
urakointisopimusten puuttumisesta 
sekä urakointisopimuksista, joissa 
ei ollut mainittu tehtävässä sovellet-
tavaa työehtosopimusta. Poikkeama 
korotettiin luokkaan vakava, koska 
tilanne ei ollut parantunut vuoden 
takaisesta, jolloin samasta aiheesta 
kirjattiin lievä poikkeama. Toinen 
vakava poikkeama kirjattiin uhan-
alaisten lajien huomiointia koske-
vaan PEFC-vaatimukseen. Poikke-
aman taustalla olivat viranomaisten 
ilmoittamat tapaukset, joissa uhan-
alaisen lajin elinpaikan oli todettu 
vaarantuneen metsätalouden toi-
menpiteiden seurauksena.

Lieviä poikkeamia kirjattiin kaikil-
le kolmelle alueelle muun muassa 
PEFC-sitoutumattomien urakoitsi-
joiden käyttämisestä, roskaamises-
ta, työturvallisuuden puutteellises-
ta huomioimisesta, työnantajavel-
voitteiden puutteellisesta noudat-
tamisesta sekä puutteista työnte-
kijöiden osaamisen varmistamises-
sa. Puutteita havaittiin myös sääs-
töpuiden, erityisesti kasvatushak-
kuiden kuolleen puuston ja teko-
pökkelöiden riittävän määrän var-
mistamisessa. Myös osa tarkaste-
tuista vesistöjen suojakaistoista ja 
kunnostusojitushankkeiden vesien-

suojeluratkaisuista olivat puutteel-
lisia. Etenkin kunnostusojituksen 
ja ojitusmätästysten parissa työs-
kentelevien yritysten on hyvä pe-
rehtyä vesiensuojeluun liittyviin 
tuoreimpiin ohjeisiin ja suosituk-
siin ja varmistaa, että toiminta on 
näiden mukaista.

Auditoinnit poikivat myös 
positiivisia havaintoja
Auditoinneissa kiinnitetään huomi-
ota myös hyvään työnjälkeen. 
Säästöpuiden sijoittaminen ekolo-
gisesti järkevään paikkaan on kehit-
tynyt vuosien varrella ja onnistu-
neet säästöpuuvalinnat keräävät 
usein kiitosta maastokohteilla. 
Tarkastettujen kasvatushakkui-
den korjuujälki oli hyvä ja kanto-
käsittely oli riskialueilla katta-
vasti käytössä. Toimijoilta löytyi 
hyviä, varovaisuusperiaatteen 
mukaisia ohjeita elinympäristö-
jen lähellä toimimiseen. Kartoilta 
puuttuvia, yllättäen hakkuussa 
vastaan tulleita arvokkaita elin-
ympäristöjä oli onnistuttu säilyt-
tämään, kun metsäkoneen kuljet-
tajat olivat tunnistaneet ja rajan-
neet niitä hakkuun ulkopuolelle. 
Kiitosta keräsi myös hyvin toteu-
tettu naveromätästys, jossa maan-
pintaa oli rikottu maltillisesti ja vain 
sen verran, kuin oli tarpeen uudisa-
lan kuivattamiseksi. 

Sertifiointi on metsäalan 
yhteinen asia
Metsien käytöstä käytävä julki-
nen keskustelu on aktiivista ja 
siinä on nähtävissä vahva vastak-
kainasettelu. Metsäsertifiointi on 
keino osoittaa, että alalla toimi-
taan vastuullisesti ja toiminnan 
laadusta ja vaikutuksista ollaan 
kiinnostuneita. Järjestelmällinen 
työn laadun seuraaminen antaa 
yritykselle realistisen kuvan 
sen toiminnasta ja voi tarjota 
kilpailuetua, kun sen tulokset 
hyödynnetään toiminnan kehit-
tämiseen. Vastuullisesti toimi-
minen on koko alan hyväk-
syttävyyden ja tulevaisuuden 
kannalta tärkeää. Ekologisten 
vaatimusten lisäksi PEFC-
sertifioinnilla pyritään edistä-
mään myös taloudellisesti ja sosi-
aalisesti kestävää metsätaloutta. 
Sertifiointivaatimusten mukaan 
toiminen auttaa kitkemään alalta 
harmaata taloutta, joka edistää 
reilua kilpailua ja työntekijöi-
den oikeuksien toteutumista. 
Sertifikaattien säilymisen edel-
lytyksenä on, että kaikki sertifi-
oiduissa metsissä toimivat tahot 
noudattavat PEFC-vaatimuksia ja 
osallistuvat korjaavien toimenpi-
teiden toteuttamiseen.

TEKSTI JA KUVAT: KESTÄVÄN METSÄTALOUDEN YHDISTYS

PEFC-vuosiauditoinnit 
ovat paketissa 
– poikkeamiin 
puututaan 
korjaavilla 
toimenpiteillä

> PEFC-vuosiauditoinnit on tehty ja sertifiointiryhmiltä 
edellytetään korjaavia toimenpiteitä sertifikaatin 
säilyttämiseksi
> Tarkastuksissa havaittiin vakavia poikkeamia, mutta 
kiinnitettiin huomiota myös hyvään työnjälkeen ja hyviin 
toimintatapoihin
> Koneyrittäjien kannattaa tarkastaa erityisesti työn- ja 
urakanantajia koskevat vaatimukset
> Kasvatushakkuiden puunkorjuussa on kiinnitettävä 
huomiota kuolleen puun ja tekopökkelöiden määrään

Maastotarkastuksia pyritään järjestämään käynnissä olevilla 
työmailla, jolloin tarkastajalla on mahdollisuus keskustella 
koneenkuljettajien ja metsureiden kanssa.

Koneyrittäjä – tarkasta ainakin tämä

Jos sinulla on palkattuja työntekijöitä, varmista että:
•	 Työsopimukset on tehty kirjallisena ja niissä on mainittu työhön 

sovellettava työehtosopimus
•	 Työntekijöiden työaikakirjanpito tai työaikailmoitukset ovat 

kunnossa
•	 Työterveyshuolto on järjestetty ja lakisääteinen työpaikkaselvitys 

toteutettu
•	 Työpaikalla on riittävä ensiapuvalmius ja kirjalliset 

työturvallisuusohjeet
•	 Työkoneista löytyy ensiapuvarustus, ajallaan tarkastetut 

sammutusvälineet ja öljyvahinkojen torjuntavälineet
•	 Työntekijöillä on riittävä osaaminen työhön (perehdytys- ja 

työohjeet)
•	 Työntekijät tuntevat PEFC-vaatimukset, jotka voi opiskella 

ilmaisen Sertiseriffi-verkkokurssin avulla
•	 Kasvinsuojeluaineiden (esim. kantokäsittelyaineet) käyttäjillä on 

voimassa oleva kasvinsuojelututkinto

Jos käytät alihankkijaa metsätaloustöissä, varmista että:
•	 Olet tehnyt tilaajavastuulain mukaiset selvitykset vähintään 

vuosittain
•	 Olet tehnyt urakointisopimukset kirjallisena ja niissä on mainittu 

työhön sovellettava työehtosopimus (käytä esim. Koneyrittäjien 
laatimaa urakointisopimusmallia)

•	 Olet varmistanut, että alihankkijalla on riittävä osaaminen ja 
tarvittavat pätevyydet

•	 Alihankkija löytyy PEFC-Yrittäjärekisteristä

Metsäkoneenkuljettaja oli löytänyt ja jättänyt 
käsittelemättä kuvissa näkyvän tihkupinnan, 
josta ei ollut karttamerkintää.

Haaparyhmä ja sen alla oleva tiheikkö oli hyvä 
säästöpuuvalinta päätehakkuussa.

       uomessa yksityismetsien 
PEFC-sertifiointi on järjestetty alu-
eellisena ryhmäsertifiointina. Suo-
mi on jaettu kolmeen maantieteel-
liseen sertifiointialueeseen, jois-
ta jokaiselle on myönnetty oma 
PEFC-ryhmäsertifikaatti. Ryhmät 
koostuvat alueen metsänomista-
jista ja sertifioiduissa metsissä toi-
mivista yrityksistä ja organisaati-
oista, kuten puunostajista ja met-
sänhoitoyhdistyksistä ja niille ura-
koivista puunkorjuu- ja metsäpal-
veluyrityksistä.

Sertifiointivaatimusten toteutu-
mista kullakin alueella valvotaan 
vuosiauditoinneissa. Sertifioin-
tiyritys arvioi sertifiointiryhmää 
alueelta kerätyn näytön ja toimi-
jakohtaisissa auditoinneissa teh-
tyjen havaintojen pohjalta. Mikäli 
samasta puutteesta tehdään use-
ampi havainto, siitä kirjataan ko-
ko ryhmälle poikkeama. Poikkea-
ma kirjataan lievänä tai vakavana. 
Havaittuihin poikkeamiin on laa-
dittava korjaavat toimenpiteet ko-
ko aluetta koskien. Korjaavilla toi-
menpiteitä tarkoitetaan menette-
lyä, jonka avulla havaittuja puut-
teita ei enää pääse syntymään jat-
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KEMMO-hankkeen tavoitteena on auttaa henki-
löitä työllistymään lisäämällä heidän osaamis-
taan muuttuneessa toimintaympäristössä, kun 
Etelä- ja Keski-Pohjanmaalla energiaturvetuo-

tanto on vähentynyt murto-osaan entisestä. 

Tavoitteena estää syrjäytymistä

Hankkeen päätavoitteena on estää ihmisten syrjäytymistä 
samalla kun mm. suometsien puunkorjuuseen ja turvetta 
korvaaviin uusiutuviin energiajärjestelmiin sekä turvetuo-
tantoalueiden jatkokäyttötöihin tarvitaan uutta ja osaa-
vaa työvoimaa. 

Näin korvaavilla toimilla pidetään alueiden elinvoimaa 
yllä Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) linjaus-
ten mukaisesti. Hankkeen toimenpiteissä kehitetään ja 
pilotoidaan kestävän maankäytön ja metsätalouden kou-
lutusta ja opetusta niin toimihenkilötasolla kuin työnte-
kijätasolla. Näin aktivoidaan syrjäytymisvaarassa olevia 
turvealan työntekijöitä kouluttautumaan uusiin luonnon-
vara-alan työtehtäviin kotimaakunnissa. 

Hankkeen tarkoituksena on toteuttaa toimihenkilö- ja 
työntekijätason koulutusta ja opetusta kestävän maankäy-
tön ja metsätalouden varsinaisissa oppijakeskeisissä työ-
paketeissa jatkuvan oppimisen periaatteiden mukaisesti 
monimuotoisia, mm. digitaalisia oppimisympäristöjä so-
veltaen. Oppimisympäristöt Ähtärin Tuomarniemen ja 
Kannuksen metsissä ovat tärkeitä. Etelä-Pohjanmaalla 
on erilaisia turvetuotantoalueiden jatkokäyttökohteita, 
jotka palvelevat tutkijoiden, yritysten ja maanomistajien 
lisäksi alan koulutusta. Esimerkiksi Soinin Naarasnevan 
metsityskohde on aikanaan perustettu maa- ja metsäta-
lousministeriön Nappaa hiilestä kiinni -ohjelman rahoi-
tuksella TURNEE-hankkeessa. 

TEKSTI: TARJA SANDVIK, TEIJA KOIVUNIEMI, RISTO LAUHANEN, TARU MÄKI, ANU PALOMÄKI & KARI LAASASENAHO, SEAMK
JOHANNA SALLA-UITTO, ANTTI VIRKKUNEN & MARJA-TERTTU KURUNSAARI, KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ SEDU
KATRI KULKKI, KESKI-POHJANMAAN KOULUTUSYHTYMÄ, KPEDU

Kestävän maankäytön  Kestävän maankäytön  
ja metsätalouden ja metsätalouden 
koulutusta kehitetään koulutusta kehitetään 
Etelä- ja Keski-Etelä- ja Keski-
PohjanmaallaPohjanmaalla

Puuhuolto keskiössä

Ympäristöasioiden huomioon ottaminen on keskeinen osa 
puunhankinnan koulutusta nykyajan toimintaympäristössä 
yhteistyössä alan organisaatioiden ja koneyrittäjien kanssa. 
Länsirannikon ja keskisen Suomen puuhuolto on paljolti hank-
keen kohdemaakuntien suometsien varassa. Hankkeen suun-
nittelun aikana ajateltiin, jotta turvetuotannon kalustoon tottu-
neille siirtyminen puunkorjuuseen kuormatraktorin kuljetta-
jaksi ei olisi liian radikaali siirtymä.

Muuttunut maailma edellyttää uusia koulutustuotteita

Toisaalla turvetuotantoalueiden jatkokäyttöä koskeviin ennallis-
tamistöihin ei ole ollut varsinaista alan koulutusta. Kiinnostus 
uusiutuvaan energiaan ja erityisesti aurinko- ja tuulivoiman tuotan-
toon on lisääntynyt viime aikoina. Käytöstä poistuneet turve-
tuotantoalueet kiinnostavat siinäkin mielessä. 

Hankkeen tuotoksena tehdyt ja julkiset koulutuspilotit arvi-
oidaan ja ne jäävät elämään hankkeen jälkeen avoimina kaikil-
le vapaaseen käyttöön. Pilottien kautta saadaan aktivoitua arvi-
olta noin 70 turvetuotannon ja sen rajapinnoilla olevaa henkilöä 
mukaan pilotteihin lisäämään osaamistaan ja parantamaan työl-
listymismahdollisuuksiaan luonnonvara-alan tehtävissä Etelä- 
ja Keski-Pohjanmaalla. 

Seinäjoen ammattikorkeakoulu koordinoi KEMMO - Kestä-
vän maankäytön ja metsätalouden koulutuksen ja opetuksen 
kehittäminen Etelä- ja Keski-Pohjanmaalla-hanketta ja toteut-
taa sitä yhdessä Seinäjoen koulutuskeskus Sedun ja Keski-Poh-
janmaan koulutusyhtymän kanssa ajalla 1.4.2024- 30.6.2026. Eu-
roopan unionin osarahoittaman hankkeen kokonaisbudjetti on 
noin 550 000 euroa.

Lisätietoja KEMMOn koulutuspiloteista löytyy osoitteessa 
https://projektit.seamk.fi/kestavat-ruokaratkaisut/kemmo/

Kuluvan vuoden keväällä käynnistyi Euroopan unionin osarahoittama KEMMO-hanke Etelä- ja Keski-
Pohjanmaalla.Hankkeessa on kyse kestävän maankäytön ja metsätalouden koulutuksen kehittämisestä. 
Hankevalmistelussa kuultiin mm. Koneyrittäjiä turve- ja metsäpuolelta sekä Suomen metsäkeskusta ja osaa 
puunhankintaorganisaatioista. 

Suometsien puunkorjuu kiinnostaa. (Risto Lauhanen)
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Reformet Oy järjesti Iitissä Kausalan 
aseman tuntumassa Risupetopäivän 
marraskuun alussa. Risupeto eli 
energiapuupoimuri oli työnäytöksissä 
tapahtuman keskiössä. Myös muita 
esittelijöitä oli tapahtumassa paikalla.

Risupeto-päivä
Risupeto-päivä

IitissäIitissä

TAPIO HIRVIKOSKI 

Tapahtumassa nähtiin Ri-
supeto-korjuunäytöksien 
lisäksi muun muassa ha-
ketusnäytöksiä sekä jon-

kin verran muita koneita ja laittei-
ta, kuljetuskalustoa ja myös mu-
seokalustoa.

Esittelyssä oli myös ensimmäi-
nen harvesteriin kiinnitetty Risu-
peto. Uusi sankamallin Risupeto 
oli kiinnitetty Ponsse Scorpion 
hakkuukoneeseen. Yhdistelmän 
varsinainen testaus tehdään tule-
van talven aikana, kertoi Eero Lin-
tukangas Reformet Oy:stä.

Perinteisesti Risupeto on kiin-
nitetty 16-20 tonniseen kaivuko-
neeseen. Hydrauliikka vaatii kak-
sitoimisen vasaralinjan. Risupeto 
painaa lisävarusteineen noin 1290 
kiloa eli se vaatii tukevan alusta-
koneen puomeineen. Kaivuko-
neeseen tarvitaan myös kauhan-
pyörittäjä.

Risupeto voidaan varustaa myös 
noin 60 senttimetriä pitkällä hyd-
raulisella jatkeella. Tällä lisävarus-
teella saadaan ulottumaa kasvatet-

tua niin, että ajouraväli vastaa yleis-
tä käytäntöä eli noin 20 metriä.

Risupeto nopeuttaa kokonais-
urakkaa huomattavasti perinteisiin 
menetelmiin verrattuna. Risupeto 
soveltuu taimikon varhaishoidos-
ta ensiharvennukseen. Risupeto 
tuo kaivukoneille talviaikaan lisää 
työmahdollisuuksia.

Risupeto katkaisee puut kiekko-
terillä ja siirtää ne kitaansa väliva-
rastoon nopeasti ja jatkuvatoimi-
sesti eli runkoja ei tarvitse käsi-
tellä yksittäin. Risujen keräämis-
tä helpottavat kumiset pyörivät 
läpät. Laite poimii tyvihalkaisijal-
taan 1-30 cm paksuiset puut. Ke-
rätty nippu vapautetaan pyörittä-
mällä teriä ja kumiläpättäjiä vas-
takkaiseen suuntaan. Apuna on 
myös nipun hallintalukot.

Kiekkoterät murskaavat kan-
non, jolloin leikkuujälki ei ole ta-
sainen. Tällä tavoitellaan vesomi-
sen vähenemistä, koska kanto kui-
vuu nopeammin. Maa-ainekset ei-
vät vahingoita Risupedon teriä, ku-
ten teräketjulaitteille helposti käy. 

Laitteen terät sekä keruulaitteisto 
pyörivät hitaasti perinteisiin murs-
kaimiin tai sahalaitteisiin verrattu-
na, jolloin työskentelystä ei aiheu-
du kivien sinkoilua ja vaaraa ulko-
puolisille. Laitteen leveys on yksi 
metri, jolloin sen käsittely ahtais-
sakaan paikoissa ei ole ongelma.

Suohirviö kiinnosti

Yleisöä kiinnosti myös Iitistä läh-
töisin oleva maailman ainoa Suo-
hirviö. Kone on Valmetin kuor-
matraktorin päälle rakennettu peh-
meiden maiden ajokone. Kone on 
rakennettu jo 2014 ja se on nyky-
ään Virossa käytössä. Sieltä kone 
tuli varta vasten Suomeen Iitin ta-
pahtumaan näytille. Kone on Jani 
Karvasen kehitystyön tulosta ja 
valmistunut 2014. Koneita on val-
mistunut tämä yksi kappale, mutta 
tilauksia olisi kaksi kappaletta li-
sää, kun vain ehditään tekemään, 
kertoi Eero Lintukangas.

Suohirviö ottaa 30 tonnin kuor-
man, jolloin kokonaispaino on 60 

tonnia. Koneella on kantopintaa 
hurjat 19 neliömetriä. Telojen pin-
tapaine on niiden suuren pinta-
alan ansiosta pieni, vain noin 0,3 
kiloa neliösenttiä kohden. Pinta-
paine on pienempi kuin ihmisen 
kävelyn aiheuttama pintapaine.

Risupeto historia

Risupetoa valmistaa ja myy 
Reformet Oy. Yritys on perustettu 
vuonna 2020. Risupeto kehitys-
työ juontaa juurensa kuitenkin jo 
kauempaa eli Metsä ja metalli Jani 
Karvanen T:mi nimissä tehdystä 
kehitystyöstä. Tämä yritys keskit-
tyy jatkossa urakointiin. Yritysten 
taustalla on Jani Karvanen, joka 
alkoi kehittämään Risupetoa oman 
urakointityön tehostamiseksi. 
Kokemusta Janilla on alasta jo 
reilut parikymmentä vuotta.

Risupeto työssään Iitin 
Risupetopäivässä. Kone kerää 
ison kasan puuta kerralla 
sisuksiinsa ja kaataa kasan sitten 
maahan pinoon.

Risukasoja palstalta oli 
keräämässä Komatsun 

ajokone. Se oli varustettu 
Mecanilin kourasahalla, 

jolla tarpeen mukaan pitkät 
risut oli mahdollista katkoa 
kuormaan paremmin 
sopiviksi. 

Risupetoon on lisävarusteena 
saatavana kuvassa näkyvä 

hydraulinen jatkopala, jolloin 
ulottuma kaivukoneellakin 

saadaan vastaamaan normaalia 
ajouraväliä. 

Reformet Oy:n Jani Karvanen 
esitteli Risupetopäivän 
kohteita tyytyväisenä. Jani on 
kehittänyt pitkään Risupetoa 
ja nyt hän on myös Risupeto-
tapahtuman puuhamiehenä.

Risupeto tekee 
mukavat selkeät 
kasat ajourien 
varteen, josta 

ne on helppo 
ajokoneella kerätä.

Leikkuujälki on 
karkea, jolloin 

vesakoituminen 
vähenee, kun kannot 
kuivuvat tehokkaasti.

Mecanil Oy esitteli kourasahoja. 
Oikealla on järeämpi Mecanil 

SG 280 GS kourasaha. 
Vasemmalla pienempi malli. Yksi 

kourasaha oli työnäytöksessä 
risuja keräävän Komatsun 

ajokoneessa.

Tapahtumassa oli myös 
haketusnäytöksiä. Esittelykoneina 
energiapuuterminaalilla olivat Bruks, 
Mus-Max ja Jenz.

Suohirviö on pehmeiden maiden 
kuormakoneeksi varustettu ajokone. 

Kone on nykyisin virolaisessa 
omistuksessa. Kone oli tuotu Virosta 
varta vasten esille Iitin näytökseen.

Ideachip Machine Oy 
oli työnäytöksessä 
harvennuskohteella. 
Esittelykoneena oli 
Hakevuori Oy:n Jenz HEM 
583 hakkuri.

Tässä Risupeto on ensimmäistä 
kertaa asennettu Ponsse Scorpion 
harvesteriin. Testit soveltuvuudesta 
tehdään Reformet Oy:n Eero 
Lintukankaan mukaan talven 
aikana. 
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TEKSTI JA KUVAT: RISTO LAUHANEN, SEAMK
PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ, TULIMYRSKY-HANKE

Lokakuun lopulla järjestet-
tiin metsäpaloja koskeva 
teemaseminaari alan kurs-
sikeskuksessa (Centro di 

Addestramento AIB Regione Tos-
cana ”La Pineta di Tocchi”). Paik-
kana oli Monticiano lähellä Sie-
nan kaupunkia. 

Italialaisten koordinoima FI-
RE-RES -projekti sekä eteläpoh-
jalainen EU:n osarahoittama TU-
LIMYRKY-hanke tekivät tapah-
tumassa yhteistyötä. Etelä-Poh-
janmaan hyvinvointialueen pelas-
tusjohtaja Harri Setälä sekä tä-
män artikkelin kirjoittaja kertoi-
vat hankkeen lisäksi suomalaisista 
alan käytänteistä ja järjestelmistä. 

Luonnonvarakeskusta vastaa-
van tutkimuslaitoksen (CNR-IBE) 
tohtori Gianni Picchin mukaan 
Espanjassa metsäpalotilanne on 
vakavampi kuin Italiassa, koska 
Italiassa sataa enemmän. Käytän-
nössä mikä hyvänsä metsä voi Ita-
liassakin palaa kuivina ja helteisi-
nä kausina. Vuodet eivät kuiten-
kaan ole veljeksiä toisilleen, kun 
parhaillaan seurataan Espanjan 
vakavaa tulvatilannetta. 

Muilta osin Italian maa-ala on 
lähes Suomen maapinta-alan ko-
koinen, ja maassa on noin 60 mil-
joonaa asukasta. Italian metsäala 
on noin 10 miljoonaa hehtaaria. 
Vuotuisesta noin 16 miljoonan 
kuution hakkuumäärästä, noin 
11 miljoonaa kuutiota on poltto-
puuhakkuita.

Vapaaehtoiset apuna 
metsäpalojen torjunnassa
Seminaarin lomassa ilmeni, että 
vapaaehtoistyö ja vapaaehtoisten 
joukko on tärkeä osa metsäpalo-
jen torjuntaa. Toscanan maakun-
nassa on lisäksi oma metsäpalojoh-
tajansa. Suomessa vastaavaa alan 
organisointia ei tällä hetkellä ole.

Maastopalojen tarkkailu moni-
lähdemenetelmillä on Italiassa ar-
kipäivää. Maastontiedustelun ja 
droonien lisäksi lento- ja satelliit-
tivalvonta on pitkälle kehittynyt-
tä. Tässä suomalaisilla on oppi-
mista metsäpaloihin varautumi-
sen osalta. 

Lisäksi neuvonnalla, viestinnäl-
lä ja tiedotuksella sekä muilla oh-
jeistuksilla on tärkeä asema pa-
lontorjuntatyössä. Alakouluikäi-
set ovat jo keskeinen valistuksen 
kohderyhmä. 

FIR-RES -hankkeessa 
tutkitaan 
palontorjuntahakkuita
Gianni Picchin mukaan Toscanan 
alueelle istutettiin aikanaan rannik-
komäntyä (Pinus pinaster) rinne-
maiden eroosion estämiseksi. 
Samalla työllistettiin paikallisia. 

Nyt noissa Toscanan maakun-
nan omistamissa metsissä tehdään 
palontorjuntahakkuita. Paikalliset 
maanpinnan muodot huomioon ot-
taen metsäautoteiden varsilla teh-
dään noin 50 m x 50 m pienauk-
kohakkuita. Tämän kokoinen pie-
naukko vähentää palavaa puubio-
massaa estäen samalla latvapalo-
jen leviämisen. Lisäksi metsäauto-
tien toiselle puolelle tehdään pie-
niaukkohakkuu, jonka koko on 
noin 25 m x 25 m.

Näiden pienaukkojen englan-
ninkielinen nimi on ”fire break”. 
Ne helpottavat myös palokalus-
ton ja -miehistön työskentelyä, ei-
kä metsäautotietä tukita hälytys-
tilanteissa. 

Työnäytöskohteella noin 
35-vuotiaassa männikössä puut 
kaadettiin palstalle hakkuuko-
neella. Sen jälkeen rungot juon-
nettiin samalla koneella tienvar-
teen, jossa ne karsittiin, katkottiin 
ja kasattiin energiapuuvarastoik-

si. Juurikäävän torjuntaa ei tehty 
työnäytöskohteella.

Kun pienaukko oli valmis, vaih-
dettiin kaatopään tilalle murskain-
laite eli ”hammer”. Sitten alikas-
vos ja hakkuutähteet murskattiin 
palstalle. Näin palava materiaali 
väheni, ja työmaa eteni vähitel-
len tien suunnassa. 

Tutkittava kaivinkonealustai-
nen hakkuukone oli itävaltalainen 
KDH40. Koneen massa oli noin 11 
tonnia työvarustuksessa ja se on 
kätevä kaltevilla rinteillä. Konra-
din valmistamasta koneesta löytyy 
tarkempia tietoja seuraavan linkin 
takaa (https://www.forsttechnik.
at/en/products/harvester/kdh).

Työmaavarustuksessa olleen 
KDH40-koneen arvioitu hinta oli 
270 000 €. Tuloksia koneen tuot-
tavuudesta eikä kustannuksista 
ei ollut käytössä lokakuun lopul-
la, kun tutkimukset olivat kesken.

TULIMYRSKY välittää tietoa

Eteläpohjalainen TULIMYRSKY-
hanke tutustui metsäpalojen 
hallintaan Toscanan alueella 
lokakuun lopulla. TULIMYRSKY 
lähestyy eteläpohjalaisia maati-
loja ja metsänomistajia varautu-
mistason nostamiseksi ja vahin-
kojen ennalta ehkäisemiseksi 

 Metsäpalojen torjuntahakkuita tehdään ToscanassaMetsäpalojen torjuntahakkuita tehdään Toscanassa

tiedonvälityksen keinoin. Hanke 
välittää tietoa sään ääri-ilmiöistä 
aiheutuviin tuhoihin varautumi-
sesta, toiminnasta häiriötilanteissa 
ja sattuneiden tuhojen jälkeen ns. 
jälkihoidosta. 

Seinäjoen ammattikorkeakou-
lu koordinoi TULIMYRSKY-han-
ketta. Yhteistyötä tehdään Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueen pa-
lo- ja pelastustoimen kanssa. Li-
säksi Suomen metsäkeskuksen ja 
italialaisen CNR:n Biotalousinsti-
tuutin kanssa tehdään yhteistyö-
tä. EU osarahoittaa hanketta EU:n 
maaseuturahaston ja Etelä-Poh-
janmaan ELY-keskuksen kanssa 
vuosina 2024-2026.

Ilmaston lämpeneminen on lisännyt 
maastopaloja muun muassa Italiassa. Tilanne 
on vakava. Maastopalovalistusta annetaan 
jo alakoululaisille. Palojen leviämisen 
estämiseksi muun muassa Toscanan 
alueella tehdään palontorjuntahakkuita 
erikoishakkuina. Tarkoitus on käsitellä 5-10 
% maakunnan metsäalasta.  

Toscanalainen ”fire break”.
 Mäntyrungot katkotaan energiapuuksi tienvarsivarastoon. Paloherkkää alikasvosta männikössä. 

KDH40 työnäytöskohteella.
Murskainlaite (hammer) työssä.
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Puukaupan markkinapai-
kan Kuutio.fi on ollut tä-
nä vuonna metsänomista-
jien ahkerassa käytössä. 

Palvelun avulla kilpailutetaan tä-
nä vuonna noin kymmenen mil-
joonaa kuutiota puuta. Yli kym-
menen tuhatta metsänomistajaa 
ja valtaosa metsänhoitoyhdistyk-
sistä sekä kaikki merkittävät puu-
nostajat ovat käyttäneet Kuutiota 
vuoden aikana työkalunaan. Mark-
kinatilanne on ollut Kuution kan-
nalta suotuisa.

”Puun kysyntä on pysynyt hy-
vällä tasolla, mikä on kannusta-
nut metsänomistajia puukaupoil-
le. Kiinnostus Kuutiota kohtaan 
on kasvanut, kun metsänomista-
jat hakevat uusia aiempaa helpom-

pia tapoja kauppojen kilpailuttami-
seen”, kertoo Kuution ylläpidosta 
ja kehittämisestä vastaavan Suo-
men Puukauppa Oy:n toimitus-
johtaja Aku Mäkelä.

Puun pystykauppahinnat olivat 
syksyn aikana historiallisesti kor-
kealla tasolla. Pystykaupoissa ha-
vutukkien koko viime vuoden kes-
kimääräinen hintataso ylittyi reaa-
lisesti noin kymmenellä prosentil-
la. Kuitupuun reaaliset hankinta-
hinnat nousivat korkeammilleen 
sitten vuoden 1995 aloitetun tilas-
toseurannan.

Hintatason ohella puukauppa-
määrät ovat olleet poikkeuksel-
lisen korkealla. Edellisen viiden 
vuoden keskimääräiset lukemat 
on ylitetty selvästi.

Kuutiota on helppo käyttää 

Kuution suosiota lisää palvelun 
helppokäyttöisyys, minkä lisäksi 
käyttö on yksityisille metsänomis-
tajille maksutonta. Kuutioon voi 
siirtää oman sähköisen metsä-
suunnitelman tai ladata metsä-
varatiedot Metsään.fi-palvelusta. 
Sen jälkeen omat leimikot löyty-
vät helposti Kuutiosta ja parilla 
napautuksella voi jättää haluamas-
taan kohteesta tarjouspyynnön 
puunostajille.

”Kuution kautta tavoittaa par-
haiten kaikki oman alueen poten-
tiaaliset puunostajat. Kuutiota voi 
käyttää täysin omatoimisesti tai 
ammattilaisen avustamana. Suu-
rin osa metsänhoitoyhdistyksistä 

Kymmenen Kymmenen 
miljoonan kuution miljoonan kuution 
vuosi Kuutiossavuosi Kuutiossa

Viiden toimintavuotensa 
aikana Kuutio 
on osoittanut, 
että digitaaliselle 
puukauppapaikalle on 
todellinen tarve. Kuutio 
puukauppapaikka tarjoaa 
nykyaikaisen työkalun 
kaikille puukaupan 
osapuolille. Syksyllä jo 
joka viides yksityismetsien 
kuukausitason 
puukaupoista tehtiin 
Kuution avulla.

TAPIO HIRVIKOSKI

Suomen 
Puukauppa Oy:n 
toimitusjohtaja 
Aku Mäkelä 
on tyytyväinen 
Kuution kasvuun. 
Tänä vuonna 
palvelussa on 
kilpailutettu puuta 
kymmenen miljoonan 
kuution edestä.

käyttää Kuutiota valtakirjakau-
poissaan”, Aku Mäkelä ker-
too Kuution käytöstä.

Kuution taustalla on 
koko Suomen metsäala. 
Osakkeenomistajina on 
metsänomistajaorga-
nisaatioita, metsänhoi-
toyhdistyksiä, puunos-
tajia ja muita alan am-
mattilaisia. Palvelu pe-
rustettiin maailman en-
simmäisenä puukaupan 
digitaalisena alustana 
vuonna 2017. Tavoittee-
na on ollut puumarkki-
noiden tehostaminen ja 

metsänomistajien rohkai-
seminen aktiiviseen met-

sänhoitoon kuten oikein 
ajoitettujen harvennushak-

kuiden tekemiseen.

”Harventamista metsissä 
riittää edelleen, mutta kuten lu-
vuista näkee parempaan suuntaan 

Ampumahiihtäjä Tero Seppälä on Kuution 
uusi yhteistyökumppani. Seppälän mukaan 
työkalut pitää olla kunnossa, niin urheilussa kuin 
puukaupassa.

olemme menossa. Uskoisin, et-
tä Kuutiolla on oma osansa met-
sänomistajien aktivoitumisessa, 
sillä lähes kaikki kerran palve-
lua käyttäneet aikovat käyttää 
sitä myös jatkossa”, Aku Mä-
kelä kertoo.

Yhteistyötä Tero Seppälän 
kanssa
Tänä syksynä Kuutio teki uuden 
avauksen aloittamalla yhteistyön 
ampumahiihtäjä Tero Seppälän 
kanssa. Seppälä tähtää lajissaan 
maailman kärkeen, mutta tekee 
samalla puukauppoja. Hän on 
koulutukseltaan metsätalousin-
sinööri ja metsänomistaja.

”Tero sopii meille erinomai-
sesti yhteistyökumppaniksi. 
Niin ampumahiihdossa kuin 
puukaupassa pitää työvälinei-
den olla huippuluokkaa”, toi-
mitusjohtaja Mäkelä hymyilee.

Koneyrittäjän 
Työmaapäiväkirja
25 kpl  
4-osainen
Jäljentävä 
Hinta 11 € 
(sis alv /kpl)

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410
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Maxus EH300 EV
Moottori: Sähkömoottori, jatkuva teho 60 kW, 
Huipputeho 110 kW, vääntö 1200 Nm. Sähköinen 
voiman ulosotto. Akusto: 128 kW
Voimansiirto: Yksinopeuksinen
Alusta: Lehtijouset, edessä levy- takana rumpujarrut
Akseliväli: 3308 mm. Omamassa: 4110 kg.
Kokonaismassa: 7490 kg. 
Kuormakori: NEK, sisämitat 4317 x 2330 x 2300 (p x l x k)
Myynti: RSA Suomi

Takalaitanosturilla varustettu ja 23 kuution kuormakorilla varustettu täyssähköi-
nen kuorma-auto sopii mainiosti moneen tehtävän, jossa tarvitaan pientä ajo-
neuvoa. Kokonaismassan jäätyä alle 7.5 tonnin kokonaismassan, riittää kuljet-
tajalle C1 ajo-oikeus. 

Lehtijousittu, huipputeholtaan 110 kW. moottorilla varustettu kuorma-auto tarjoaa mel-
ko ripeää kyytiä vähintään kohtuullisilla ajo-ominaisuuksilla. Aivan ilmajousitetun alus-
tan tasolle ei päästä mutta silti ominaisuuksissa ei ole pahemmin moitittavaa. Ajoasento 
on hyvä ja reilun pituiset peilinvarret tarjoavat hyvän näkyväisyyden. Peilien sähkösää-
töä jäimme kaipaamaan.

Rahti-Maxuksen ohjaamon on sopivasti hiukan vanhanaikainen. Tämä tulee ilmi ohjaa-
mon järjestelyissä, esimerkiksi ohjauspyörän säätö toimii vain ylös-alas suunnassa, kul-
jettajan penkki säätyy painonsa mukaan säätöpyörällä. 

Rungon molemmille puolille sijoitetut, nettokooltaan 128 kWh akustot tekevät paino-
pisteestä matalan. Latauksen AC liitännällä 22 kW teholla pitäisi olla ohi reilussa kuu-
dessa tunnissa. Tarvittaessa pikalatauksella voidaan akuston varaustaso nostaa puoles-
satoista tunnissa 20 %:sta 80 prosenttiin. Toimintamatkaksi valmistaja lupaa parista sa-
dasta kilomeristä reiluun neljäänsataan kilometriin. Rekuperaation voimakkuuksia Ma-
xuksesta löytyy kolme kappaletta. 

Maxuksen keskiraskas jakeluauto EH300 tuo uusia tuulia alle seitsemän ja puolen tonnin luokaan. C1-ajokortilla ajettava pieni 
jakelu-auto on mainio lisä valmistajan maahamme tuotavaan sähköautovalikoimaan.

Koeajossa olleen yksilön 
varusteet ovat tavanomai-
sia, eivät pröystäileviä kiil-
to-osia. Tavoitteena on 

tehdä monenlaiseen, vaihtolavo-
jen siirtoihin soveltuva työkalu. 
Tässä on onnistuttu, auton varus-
tukseen kuuluvat kaikki olennai-
set laitteet. Valmistajan omaa tuo-
tantoa oleva, 530 hevosvoimainen 
moottori riittää maassamme vetä-
mään kaikkein raskaimpia perä-
vaunuja. Hollantilaisen TECHNA-
MICS B.V:n valmistama Hyva Ti-
tan T26 koukkulaite edustaa Kes-
ki-Eurooppalaista tapaa rakentaa 
vaihtolavojen kuljetusiin soveltu-
va järjestelmä.

Läpivetävällä telillä varustettu 
XF 530 on hyvä valinta koukku-
lava-auton alustaksi. Hiukan nor-
maalia ohjaamoa suurempi Slee-
per Cab tarjoaa kohtuulliset tilat 
myös yöpymiseen. Uusi digitaa-
linen kojetaulu vaatii perehtymi-
sen ennen auton käyttöönottoa, 
sen verran informaatiota on saa-
tavilla, että kuljettajan täytyy huo-
lella opiskella kojetaulusta nähtävä 
tietomäärä. Tämä on helppoa kos-
ka kuljettajan opas on myös saata-
villa inforuutuun. Heinäkuun alus-
sa voimaan tullut kuorma-autojen 
turvallisuusasetus (GSR) on myös 
tuonut kuljettajalle uusia, turvalli-
suutta kohentavia varusteita. Näis-

Koukuttava hollantilainen

Kuorma-automyynnin pihalta 
saata löytyä heti työhön 
valmista kalustoa, kuten 
Dafin maahantuojan Nordic 
Truckcenterin valmiiksi 
rakentama, 26 tonnin 
koukkulaitteella varustettu 
kuorma-auto.

tä näkyvin on oikeanpuoleiseen 
A-pilariin asennettu näyttö, joka 
korvaa etukulma- sekä katvealu-
epeilin. Laajakulmakameran välit-
tämä kuva on erittäin laaja. Kul-
jettaja näkee samalla silmäyksellä 
ohjaamon etualueen sekä oikealle 
puolelle sijoittuvan katvealueen.

Kokonaisuus vaikuttaa hyväl-
tä, koukkulavan asennus on teh-
ty mallikkaasti, peruutuskameras-
ta näkee hyvin koukun paikan la-
vaa noudettaessa. Ohjaamon jär-
jestelyt ovat toimivat ja perustek-
niikka sopivaa lähialueille suun-
tautuvissa matkoissa. Katkaisijat 
ja koukkulaitteen käyttölaitteet 
ovat sijoitettu melko hyvin, käyt-
tö on helppoa. Käyttövalmis pa-
ketti sopii hyvin hänelle, jolla on 
kiire saada auto ajoon. Ostopää-
töksestä samana iltana ajoon on 
nopea tapa jatkaa liiketoimintaa.

DAF 530 FAW 8x4 Koukkulava
Moottori: MX-13-moottori, 390 kW / 530 hv
Vaihteisto: 12-vaihteinen TraXon 12TX2620
Taka-akselin välityssuhde 2,83
Akseliväli 4,55 m / peräylitys 2,05 m
Päälirakenne: HYVA T-26 Koukkulaite
Myynti: Nordic Truckcenter, Vantaa

SAKARI KOKKONEN

SAKARI KOKKONEN
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Ylävaltolantie 20, 52200 Puumala, 015 668 7161
arilahti.ky@kolumbus.fi • www.arilahtiky.fi

Metsä- ja maanrakennuskoneiden kuljetusautot.
Monipuolinen valikoima ja yksilöllinen suunnittelu.

Teemme myös akselivälimuutokset, koneistukset, korjaukset ja huollot.

www.uittokalusto.fi

PETRI HAAKANA   |   050 522 6096   |   petri.haakana@uittokalusto.fi

ISOMPI KÄRKI
PAREMPI, TASAISEMPI LEIKKAUS

KESTÄÄ PIDEMPÄÄN

NORDFOREST Harvesterin 
404” teräketju
· Vastinetta rahalle
· Useita kromipäällysteitä
· Optimaalinen teroituskulma

Kysy lisää!

TEEMU KALLIO  |   050 320 7058   |   teemu.kallio@uittokalusto.fi

KONEYRITTÄJÄ 1/2025 Ilmestyy 17.2. Aineistopäivä on 23.1. 
Ota yhteys: Tapio Hirvikoski, puh. 040 9009 417 

tai tapio.hirvikoski@koneyrittajat.fi

tuote- ja palveluhakemisto

30.8.-1.9. 

Jämsä 3.-5.9.
6
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Sahateollisuus ry
 
Sahateollisuus on nimittänyt uuteen elin-
keinopäällikön tehtävään Jimi Rajajärven. 
Hän aloittaa tehtävässään 11.marras-
kuuta. Rajajärvi siirtyy Sahateollisuuteen 
Metsäteollisuus ry:n metsäpolitiikan päälli-
kön tehtävistä. Hänellä on Metsäteollisuus 
ry:n lisäksi aiempaa kokemusta muun 
muassa Stora Ensosta metsäasiantunti-
jan tehtävistä. Rajajärvi on koulutuksel-
taan maatalous- ja metsätieteiden maisteri 
(MMM), pääaineenaan metsäteknologia.

Metso Oyj

Metso Oyj:n hallitus on nimittänyt Sami 
Takaluoman (s. 1973, DI) Metson uudeksi 
toimitusjohtajaksi. Hän aloittaa tehtäväs-
sään 1.11.2024. Metson nykyinen toimitus-
johtaja Pekka Vauramo jatkaa yhtiössä 
sopimuksensa mukaisesti vuoden 2024 
loppuun varmistaen tehtävien mahdollisim-
man sujuvan siirtämisen seuraajalleen. Sami 
Takaluoma on ollut Metson palveluksessa 
vuodesta 1997 lähtien ja on johtanut Metson 
Palvelut-liiketoiminta-aluetta vuodesta 2021 
alkaen. Metson johtoryhmän jäsen hän on 
ollut vuodesta 2017.

Metson hallituksen puheenjohtaja Ka-
ri Stadigh sanoo hallituksen puolesta, et-
tä he painottivat valinnassaan Takaluoman 
laajaa kokemusta Metson liiketoiminnoista 
ja asiakastoimialoista. ”Sami on tehnyt erit-
täin hyvää työtä liiketoimintojen johdossa 
ja johtoryhmän jäsenenä viimeisten seitse-
män vuoden aikana. Hänen johdollaan yhti-
ön palvelu- ja kulutusosaliiketoiminnat ovat 
kasvaneet ja luoneet merkittävästi arvoa, 
erityisesti Metson ja Outotecin yhdistymi-
sen jälkeen. Hallitus on vakuuttunut, että 
Sami on oikea valinta johtamaan Metsoa 
sen seuraavaan vaiheeseen”, Stadigh toteaa.
a sidosryhmillemme.

Tämän hankinnan myötä Rock.Zo-
ne jatkaa visionsa rakentamis-
ta tavoitteena johtava korkea-
laatuisten kaivinkoneen lisälait-

teiden toimittaja. Ainutlaatuisesta tärinä-
seulontateknologiastaan tunnettu VIB-
RA-seulakauha sopii täydellisesti Rock.
Zonen valikoimaan, joka sisältää jo te-
hokkaat murskainkauhat, rumpumalli-
set seulakauhat ja hydrauliset jyrsimet. 

”Olemme aina pyrkineet tarjoamaan 
huippuluokan ratkaisuja asiakkaillemme 
maailmanlaajuisesti. MultaVexin VIBRA-
seulakauhan integrointi valikoimaamme 
vahvistaa asemaamme globaaleilla mark-
kinoilla. Se on strateginen askel, jonka 
avulla voimme jatkaa alkuperäisten kek-
sijöiden poikkeuksellisten tuotteiden tar-
joamista “, kertoo Robert Piasecki, Rock.
Zone GmbH:n toimitusjohtaja. 

Miksi MultaVex VIBRA-seulakauha 
on hyvä ratkaisu
VIBRA-seulakauha on ratkaisu, joka on 
suunniteltu materiaalien erotteluun sen 
patentoidun tärinäteknologian ansiosta. 

• Tarkka erottelukyky. Tärymekanis-
mi mahdollistaa erilaisten materiaalien 
tehokkaan erottelun maa-aineksista suu-
riin kantoihin, mikä lisää tuottavuutta pai-
kan päällä. 

• Mukautettavat seulakoot: Kauhan 
seula voidaan säätää helposti eri koko-
luokkiin. 

• Alhaiset käyttökustannukset: VIBRA-
kauha ei vaadi isoa hydrauliikka ja kulu-
tuskestävyydeltään erinomainen. 

• Kestävä: Raskaisiin olosuhteisiin 
VIBRA-kauha on saatavilla vahvistetu-
na ”Super”-versiona, jolloin kauhassa on 
lisäksi kynnet ja vahvistuksia rungossa. 

Synergia: Innovaatiot maailman 
laajuisessa jakeluverkostossa
VIBRA-seulakauhan hankinnan myötä 
Rock.Zone ei ainoastaan kasvata lisä-
laite tuotevalikoimaa, vaan vahvis-
taa myös osaamistaan seulonta- ja 

kierrätysteknologiassa. Seulakauha on nyt 
saatavilla maailmanlaajuisesti Rock.Zonen 
laajan jakeluverkoston kautta yli 80 maassa. 

Minimum Agent Oy, Kalle Tuominie-
mi toimi konsulttina kaupan järjestelyissä. 

”Robert Piasecki on mieluinen jatkaja 
MultaVex VIBRA- seulakauha innovaatiol-
le. Hänellä ei ole vain selkeä näkemys tule-
vaisuudesta, vaan hän myös tunnistaa tuot-
teiden potentiaalin. 

”Olen ylpeä siitä, että VIBRA-kauhasta tu-
lee osa Rock.Zonen poikkeuksellista tuote-
perhettä. Heidän laajan jakeluverkostonsa 
ja laatuun sitoutumisensa ansiosta luotan 
siihen, että innovaatiomme kukoistaa edel-
leen ja saavuttaa uusia markkinoita ympä-
ri maailmaa” kertoo Eero Paski MultaVex 
Oy:n perustaja ja VIBRA-kauhan keksijä.

Eero Paski tulee jatkossa toimimaan 
myynnin ja huollon tukena Rock.Zone:lle. 

Innovaatioiden ja laadun vetämä 
tulevaisuus
Rock.Zonen kasvun jatkuessa VIBRA-
seulakauhan hankinta tukee yrityksen tavoi-
tetta tarjota alkuperäisiä, korkealaatuisia 
lisälaitteita, jotka tuo ratkaisut rakentami-
sen, purkamisen ja kierrätyksen ammatti-
laisten kohtaamiin haasteisiin. Tämä lisäys 
vahvistaa Rock.Zonen asemaa innovatiivis-
ten työkalujen valmistajana, joilla tuotetaan 
ylivoimaista suorituskykyä. 

”VIBRA-seulontakauhan hankinnan myötä 
Rock.Zone asettaa standardin – tulevaisuu-
dessa kun seulotaan, se tehdään Rock.Zo-
nen kanssa.” Toteaa Robert Piasecki 

Suomessa Rock.Zone tuotteet 
jatkossa
Suomessa, sekä baltiassa ja Scandinaviassa 
Rock.Zone tuotteiden myynnistä jatkossa 
tulee vastaamaan Minimum Agent Oy, 
Minimum Oü ja Minimum Agent Sverige Ab.

ROCK.ZONE laajentaa portfoliota MultaVex 
VIBRA-seulakauha kaupalla

Langenburg, Seinäjoki, lokakuu 2024 – Rock.Zone GmbH, maailman johtava 
innovatiivisten kaivinkoneiden lisälaitteiden valmistaja, on ottanut suuren askeleen 
eteenpäin hankkimalla MultaVex Oy:n patentoidun VIBRA-seulakauhateknologian. 
Tämän yrityskaupan ansiosta Rock.Zone voi parantaa tuotetarjontaansa ja vahvistaa 
edelleen sitoutumistaan alan johtavien ratkaisujen toimittamiseen maanrakennusalalle. 
Tämän kaupan myötä yhtiöllä on paremmat mahdollisuudet vastata kasvavaan 
globaaliin kysyntään erityisesti materiaalien seulonnassa ja kierrätyksessä.

Oikaisu: ArvoHiili-hanke on Euroopan unionin 
osarahoittama

Koneyrittäjä-lehdessä 2/2024 julkaistussa ArvoHiili-
hankkeesta kertovassa artikkelissa oli virheellinen 
muotoilu rahoittajasta. Hanke on Euroopan unionin 
osarahoittama.

Uusi EC02 Basic -tuote 
on sekä edullinen et-
tä helppokäyttöinen, 
joten se on ihanteelli-

nen valinta kaivutöihin, joissa 
tarvitaan vain kallistus- ja kier-
totoimintoja.

EC02 Basic tarjoaa samaa kor-
keaa laatua kuin engconin suu-
remmat ja kehittyneemmät mal-
lit, mutta virtaviivaisessa muo-
dossa, joka sopii täydellisesti pie-
nempiin koneisiin. Tuote antaa 
kaivinkoneen kuljettajalle tark-
kuutta yhdistettynä rajoittamat-
tomaan kiertoon ja ±40° kallis-
tukseen. Se toimii suoraan kaivu-

engcon pyrkii jatkuvasti parantamaan tuotteitaan, aina 
loppuasiakkaita silmällä pitäen. Loppuasiakkaan kannalta 
tapahtuvan parantamisen edistämiseksi engcon tuo nyt 
markkinoille räätälöidyn rototiltin kaikkein pienimmille 
kaivukoneille aina kolmeen tonniin asti.

Uusi EC02 Basic -rototiltti on jo saatavilla jälleenmyyjiltä ja 
engconin verkkosivuilta.

Tekniset tiedot:
•	 Kokonaispituus: 435 mm
•	 Rakennuskorkeus alkaen 245 mm
•	 Paino: 78 kg
•	 Kallistus: 2*40°
•	 Mekaaninen kiinnike S30
•	 Peruskoneen paino: 1,5-3 tonnia

koneen oman ohjausjärjestelmän 
kanssa, mikä tekee asennukses-
ta ja käytöstä entistä helpompaa.

Tämän lanseerauksen myötä 
engcon jatkaa alan johtavana toi-
mijana rototilttien teknologian ja 
loppuasiakkaiden tarpeiden alalla.

Olemme erittäin tyytyväisiä voi-
dessamme tarjota EC02 Basicin 
asiakkaillemme. Markkinoilla on 
toivottu yksinkertaisempaa mallia 
pienempiin kokoluokkiin, ja tavoit-
teenamme on tuoda tuotteemme 
kaikkien saataville koneen koosta 
tai budjetista riippumatta”, sanoo 
engconin toimitusjohtaja Krister 
Blomgren.

engcon tuo markkinoille EC02 
Basicin,  
räätälöidyn  
rototiltin  
pienimmille  
kaivukoneille

Lännen MCE -konsernin monitoimiset ja älykkäät kone- ja laiterat-
kaisut tuovat vahvan pohjan Summa Defencen liikkuvuuden ja ko-
konaisturvallisuuden tuotteisiin niin puolustus- kuin siviilialojen 
sovelluksiinkin. Pystymme jatkossa tarjoamaan erinomaisia rat-

kaisuja vaativiin puolustuksellisiin tehtäviin sekä niiden tukitoimiin. Län-
nen MCE mahdollistaa Summa Defence -konsernille myös muunlaisen 
liikkuvan kaluston valmistuksen, sillä järjestelyn myötä konserniin siir-
tyy konepajakokonaisuus ja siihen liittyvää merkittävää osaamista”, tote-
aa Summa Defence Oy:n toimitusjohtaja Jussi Holopainen. 

”Tämä omistusjärjestely avaa meille merkittäviä kasvumahdollisuuk-
sia ja tukee strategisia tavoitteitamme. Summa Defencen osaamisen ja 
resurssien avulla voimme vahvistaa markkina-asemaamme ja vastata en-
tistä paremmin asiakkaidemme tarpeisiin. Odotamme innolla yhteistyön 
tuomia uusia mahdollisuuksia ja liiketoiminnan seuraavaa kasvuvaihet-
ta," sanoo Lännen MCE Oy:n toimitusjohtaja Veli Ollila. 

”Järjestelyn myötä meistä tulee merkittävä vähemmistöomistaja Sum-
ma Defence Oy:ssä. Jatkamme yhdessä muiden aktiiviomistajien kanssa 
Lännen-, Lundberg- ja Watermaster-liiketoimintojen kehittämistä osana 
Summa Defence -konsernia. Summa Defenceen siirtyvien Lännen MCE 
-yhtiöiden operatiivinen johto ei vaihdu omistusjärjestelyn yhteydessä, 
vaan jatkamme Veli Ollilan kanssa tämän kokonaisuuden johdossa”, 
toteaa Timo Huttunen, Lännen MCE Oy:n hallituksen puheenjohtaja. 

Monitoimiset työkoneratkaisut vaativiin olosuhteisiin 

Lännen ja Lundberg -työkoneratkaisut on suunniteltu pohjoismaisten 
ankarien olosuhteiden vaatimuksiin, ja ne tarjoavat korkealuokkaista 
liikkuvuutta, maastokelpoisuutta ja monitoimisuutta. Tämä mahdollis-
taa tehokkaan toiminnan erilaisissa yhteiskunnalle kriittisisissä infra-
struktuurin rakentamiseen ja ylläpitoon liittyvissä projekteissa. Lisäksi 
koneita voidaan käyttää puolustuksellisissa tehtävissä muun muassa 
miinanraivaukseen, suluttamiseen sekä linnoittamiseen. Lisäksi lait-
teet soveltuvat pelastusviranomaisten käytössä myös erilaisiin kaivu- ja 
raivaustöihin, kuten esimerkiksi sortuneiden rakennusten raivaamiseen. 
Lännen suunnittelemat ja valmistamat ratkaisut ovat tehokkaita työväli-
neitä vaativissa olosuhteissa toimiville puolustusvoimille sekä julkiselle 
ja yksityiselle sektorille. 

Aquamecin Watermaster ylläpitää kriittistä 
vesistöinfrastruktuuria 
Aquamecin Watermaster-monitoimiruoppaajat tukevat kriittistä vesis-
töinfrastruktuurin kunnossapitoa. Yhdellä Watermaster-koneella voidaan 
hoitaa kaikkia matalien vesialueiden kunnostus-, ylläpito- ja kehitystöitä 
ilman useiden erikoiskoneiden tarvetta. Sekä maalla että vedessä itsenäi-
sesti liikkuva Watermaster varmistaa turvallisen operoinnin matalilla vesi-
väylillä, ankkurointi- ja kiinnityspaikoilla sekä satamissa, ja tehostaa vesi-
alueiden kunnossapitoa. Sen avulla voidaan myös korjata rantoja, raken-
taa uusia ankkurointi- ja kiinnityspaikkoja ja toteuttaa vedenalaista paalu-
tusta, sekä poistaa sedimenttejä, mikä tukee kokonaisvaltaisesti vesistö-
infrastruktuurin kehittämistä ja ylläpitoa. 

Älykkäitä monitoimikoneita 
valmistava Lännen MCE Oy 
osaksi Summa Defenceä
Suomalainen puolustus- ja turvallisuusteknologiakonserni 
Summa Defence Oy ja älykkäiden ja liikkuvien 
monitoimikoneiden toimittaja Lännen MCE Oy ovat sopineet 
yritysjärjestelystä, jossa Summa Defence Oy hankkii koko 
Lännen MCE Oy:n tytäryhtiöiden osakekannan osakevaihdolla. 
Järjestelyn myötä Summa Defencen omistukseen siirtyvät 
Lännen Tractors Oy ja Aquamec Oy sekä Ruotsissa Lännen MCE 
AB. Myyjänä toimi Lännen MCE Oy. 



 • 10/202452

tietoatietoa

 • 10/2024

Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin testissä on ha-
vaittu Jyki-vetoaisan rakenteessa väsymismurtuma, 
joka voi johtaa vetoauton ja perävaunun välisen kyt-
kennän katkeamiseen. Tällainen vaurio voi aiheuttaa 

merkittävän turvallisuusuhan liikenteessä.
Vetoaisat, joissa riski on havaittu:
§  Jyki M2017 R, E4*55R*01/06*0944*00
§  Jyki M2017 R and L, 190kN, 

E4*55R*01/07*0945*01
”Testissä havaitsimme kriittisessä kohdassa rakennet-

ta väsymismurtuman, joka voi käytännössä johtaa vetoai-
san pettämiseen. Tämä on erittäin vakava turvallisuusris-
ki, joka edellyttää nopeita toimia”, kertoo Traficomin tar-
kastaja Lassi Varis.

Toimenpiteet riskin hallitsemiseksi

Traficom on antanut Jyki Oy:lle väliaikaisen kieltopäätök-
sen valmistaa, markkinoida tai luovuttaa tuotteita, joiden 
rakenne on tunnistettu riskialttiiksi. Lisäksi valmistaja on 
velvoitettu tiedottamaan loppukäyttäjiä asiasta. Väliaikainen 
päätös on voimassa, kunnes asiassa tehdään lopullinen 
ratkaisu.

”Etenemme markkinavalvontaprosessimme mukaisesti 
ja varmistamme, että tiedonkulku loppukäyttäjille on mah-
dollisimman nopeaa. Näin voimme ehkäistä mahdollisia 
vaaratilanteita ajoissa. Yhteistyö Traficomin ja valmista-
jan välillä on toiminut tilanteessa hyvin”, korostaa Varis.

Ajoneuvolain mukaan ajoneuvoa, jonka rakenteessa on 
havaittu turvallisuuteen vaikuttava puutteellisuus, ei saa 
käyttää liikenteessä ennen kuin puutteet on korjattu.

Traficom jatkaa yhteistyötä toimijoiden kanssa varmis-
taakseen tuotteiden turvallisuuden ja luotettavuuden mark-
kinoilla. Ennakoiva toiminta on olennainen osa liikenne-
turvallisuuden edistämistä.

Traficom varoittaa 
vakavasta riskistä raskaan 
kaluston Jyki-vetoaisojen 
käytössä
Traficomin teettämässä testissä on havaittu 
vakava riski tiettyjen Jyki-vetoaisojen rakenteessa. 
Vaurio voi aiheuttaa vetoauton ja perävaunun 
kytkennän katkeamisen ajon aikana, mikä vaarantaa 
liikenneturvallisuuden. Traficom on asettanut 
rajoituksia tuotteiden valmistukseen ja myyntiin sekä 
velvoittanut valmistajaa tiedottamaan asiasta.

Koneyrittäjät onnittelee 
Tasavallan presidentti myönsi itsenäisyyspäivänä toiminnassamme 

ansioituneille seuraavat kunniamerkit
 

Suomen Leijonan ansioristi 
Markku Leskinen, Sipoo 

Risto Miikkulainen, Loimaa
 

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali
 Hilkka Vainionpää, Isojoki

 
Onnea kunniamerkien saajille!

Koneyrittäjän 
Taskukalenteri 
2025

Hinta 7 € (+alv ) /kpl

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

Koneyrittäjän 
Työpäiväkirja 2025

Koko A4 (210 x 297 
Hinta 7 € (+alv ) /kpl

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

Päätökset apurahoista tehdään 
13.3.2025. Apurahat suunna-
taan Säätiön julkisen strategi-
an mukaisesti osaamiseen, hy-

vinvointiin, verkostoihin, tunnettuu-
teen, metsäkulttuuriin ja ennakoin-
tiin. Säätiö tähtää rahoituksellaan vai-
kuttavuuteen valitsemillaan painopis-
tealueilla. Rahoitusta todennäköisim-
min saava apurahahakemus lähtee hy-
västä, vaikuttavasta hankeideasta. Sii-

Apurahahaku auki, 1,8 miljoonaa 
euroa jaossa
Metsämiesten Säätiön 1.12.2024 - 31.1.2025 auki olevassa 
apurahahaussa on jaossa 1,8 miljoonaa euroa.

Kuusiosaisessa sarjassa seu-
rataan eri puolilla Suomea 
työskenteleviä metsäalan 
ammattilaisia ja opiskelijoi-

ta, joita yhdistää aito yhteys luontoon 
sekä työssä että vapaa-ajalla. Savot-
ta on seurantareality ihmisistä, jotka 
elävät metsästä. He ovat metsureita, 
metsäkoneenkuljettajia ja metsäalan 

nä on tunnistettu metsäalan näkö-
kulmasta ajankohtaisuus, tarpeelli-
suus, käytäntöön vienti sekä vastaa-
vuus Metsämiesten Säätiön strategi-
aan. Käy tutustumassa apurahoista 
pidetyn ”Mitä Metsämiesten Säätiö 
on kiinnostunut rahoittamaan” -we-
binaarin esityksiin ja tallennuksiin 
tästä. Apurahojen vuoden 2025 haun 
ohjeet, suuntaukset ja erityispaino-
tukset löydät Lue lisää -linkin kautta.

Keväällä alkaa neloselta savotta tosi-
tv-sarja metsäalan ammattilaisista
Nelosella keväällä alkava Savotta vie katsojat metsäalan yrittäjien ja 
työntekijöiden arkeen. Metsämiesten Säätiö on mukana rahoittamassa 
televisiosarjaa. 

yrittäjiä, joiden päivittäinen työ ja ar-
ki vievät katsojan metsänhoidon vaa-
tiviin tehtäviin ja sen arvaamattomiin 
olosuhteisiin. Sarjassa avataan lisäk-
si puukaupan monivaiheista proses-
sia sekä ostajan että myyjän näkökul-
masta.  Savotta tuo esiin suomalais-
ten monipuolista luontosuhdetta uu-
desta näkökulmasta.  



Metsänomistaja,  
älä tyydy yhteen! 

Helposti parhaat puukaupat:

Kuutio.fi

Vertaa vaihtoehtoja puukauppaan  
luotettavasti ja helposti. 

Rekisteröidy ja käytä maksutta 

Hyödynnä metsävarallisuustietosi tehokkaasti 

Käytä apuna toimenpidesuosituksia ja tuoreita hintatilastoja 

Kilpailuta puukaupat itse tai ammattilaisen avulla 

Varmista itsellesi parhaat puukaupat 
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